Repub’ik i e Kosovis
Republika kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Trea- a7 Dreagas Municipaiity

. K!‘_Yf:tari i Kumu)u}‘;-i” )
Nr. g £ fiiF S
DE0L.07.2024

Dragash

Kryetari T Komunes,né bazd o penit 1.3 1 Lagjr N, O3/L-40 pir VetBgeverive Lokale (Garcts ryetarc ¢
Republikés s& Kosovés nr. 2820081, si dhe ne payim me nesin $11e Ligjit Nr,04/1 042 per Prokarim Publii ne
Republiken ¢ Kosaves.st dhe Rregullivee dhe Udhezu sit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A0 fxgurre:

VINDIM

Caktohet menaxheri i konwates dhe mbikqyresi ne realizinun ¢ kontrues 014-Renovimi [ rikanstruimi) i
rrugéve lokale t& asfaltuzra né regjionin e Gpoiés dhe né qytezen e Dragashit [Projekt me
bashkefinancim nga Ministriz e Administrates * € Pushtetit Lokal{MAPL) dhe K.K. Dragash }-
Ritenderim me numér identifikues: §21-24-5035-5-2-1, dhe nr, te mhrendshem 621-2024-014-521.

Flurin Krasniqi -cahtohet menagjer 1 hantratc .
Bean Hashiasani-Mbikqyres T decjieperdrejt | maenagjerit e hostrates

Menaxheri | kontrates,obligohiet qe te hartojs nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar npa KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ani ¢ fe dy paleve(
Menuxherit te Kontrates se AK dhe Menagje it te Kontrates se OP) parn infcianil te zhatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkroar te plac it per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti T prokurimit

I. Menagjeri I kontrates ¢ menngjon koniraren deri ne pranimin ¢ plote {¢ puneve te kerkuar-
kontraktuara, respekiivisht deri ne perm avlijen e kontrates,

2. Ky vendiw hyn ne fugi diten e nenshkrimit
4

Krvetari T Konuues:

. Bexhet Xhelmdime .~ 7 8
: - o
Vendimi u dérgohet:menagjerit we projektis, ! ST ‘ R
Mbritheyresit fe kontrages, ey

Zyres se Prohorimit,
Deejiori te Prejlosise perkarese.
Arkivir e Komunestkevet .




Republiku e Kasovis
Repuhlika Kosova/ Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / QOpitina Dhrapad / Dragas Municipality

“ Kr_v‘(’:tari j Kom!_m'c'.g/ -
O Nr. 4 Cft] :fr.(/}.,%é;{? 7
DLO1.07.2024 '

Dragash

Kryetari I Kemunes.ai bazé (€ nenit 131E Ligjit Nr. O340 pér Vetdqeverisie Lokale (Gazeta zyriare ¢
Republikis «& Kosovis nr, 28/2008), si dlic e pajtim me nenin 31 e Ligjit Nr.OJ/L-042 per Prokurim Publik ae
Republiken ¢ Kasoves.si dhe Rregullave dhe Udhesvesit Operatiy per Prokurim Publib/Ne. A01, najerre:

YVENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyrest ne reatizimin ¢ =026#Renovimi i shkollés fillore né fshatin
Restelicé | projekt dy vieqar) me numeér identifikues: 621-24-4842-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-
2024-026-521.

Kbiylbehar Taipi -cakiobet menagjer | konrates,
Zeni Krasniqi-Mbikgyres |drejleperdrejt T menagjerit @ konteates

Menaxheri [ kontrates.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontratesduke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkruhet nga ana o te dy palevet
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjevit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit fe
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar {e planit per menaxhimin e kontrates do ta percjele tek
departamenti 1 prokurimit,

1. Menagjeri I kantrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kantrates,

3, Ky vendini hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari I Komunes:

e -

P e
{éw\'i]ui th]:ld(\n] /’/
L

Yendimi u dérgohet:menagjerit i projeklit,
Mbikqyrosit le hontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejrorit 1e Drestorise perkatese.
Arkivit1e Komunestkryerarit),




Republiks ¢ Kosovis
Republika Kosova f Republic of Kasovo
Komuna ¢ Dragashit / Op§tina Draga§ 7 Dragas Municipality

- Kryctari j Komunés
¢ Nr. Agj{fggéﬁ«a f}//"?"//{f

D6.01.07.2023

Dragash

Kryetart T Komunes.né bazé € nenit 1318 Ligjit Nr 031-H) pér Velbgeverisie Lokale (Gazets zyriare ¢
Republiks s¢ Kosovés nr 28/2008). s1 dhe ne pajtim me nenin 81 ge Ligjit NeOS-042 per Prokurim Publik me
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregnllave dhe Udhesucsit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQE, nxjerre;

VENDIM

Caktohet menaxheri § kontrates dhe mbikgyrest ne cealizimin ¢ kenteates 033sRraguilimi i ujsjelisit né
rrugen Dielli brenda fshatin Brrut me numér identifikues; §21-24-5318-5-3-5, dhe nr, te mbrendshem
621-2024-33-536.

Yili Qafleshi -cakiohet menagjer 1 konteates,
Bean Haxhinsani-Mbikqyres 1 drejieperdrejt I ienagjerit te kontrates

Menaxheri [ kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontratesduke perdorur
furmularin standard te miratuar nga KRPP, { cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para iniciniit te zbatinit te
kontrates dhe nje Kopje te nenshkrnar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti [ prokerimit.

L. Menagjeri I kontraies ¢ menagjon kontraten deri ne praniniin ¢ plote t¢ puneve te kerkuara-
kontraktusra, vespektivisht deri ne permbyllien ¢ kontrates,

2, Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimi

' Krictari ] Komunes:

/ Buxhet thg‘lzuiini

Vendimi v dérgobet:menagjerit v projekit,
Mbikgyresit e kontrawes.
Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Dreitorise perkatese,
Arkivit te Komunestkryeturs ),




Reputlika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Gpitina Dragad/Dragas Municipality

= Kryetari i Komungs
02 Nr_Zdc/ef- 4t /,’2:9
Dt. 01.07.2624

I

Duke u bazuar né€ nenin 13 dhe 58 t¢ Ligjit Nr.03/L-040, pér vetéqeverisien lokale, ,.Gazeta
Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés, Nr. 28/2008%, neni 37 dhe 90 i Ligjit Nr.04/L-027 pér
Mbrojije nga fatkeqésite Natyrore nenit dhe fatkeq@sité tjera, neni 9, 10, 12, i Rregullores
(QRK) Nr. 1772015 pér metodologjing e viergsimit t& démeve nga fatkeqésité natyrore dhe
fatkeq@sité tjera, 57 t€ Statutit t& komunés s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés [1.09,2008, Kryetari
i Komunés merr k&ts.

VENDIM

S |
THEMELGHET Shtabi Emergjent pér menaxhimin e situatés sé shkaktuar nga vérshimet
né pérbirje prej:

1. Bexhet Xheladini — Kryesues [ Koen:isionit,
2. Nuhia Tairovel — zv. Kryesues,

3. Arijeta Skeraj — anéiare,

4. Resul Fetahu — anétar.

5. Fejsal Halilovic - an&tar.

6. Qamil Koloni — anstar,

7. Zeni Krasniqi ~ andtar,

8. Vetim Ramadani — anétar,

9. Liridona Misingj - anétare,

10, Bean Hadziasan — anétar,

11. Behar Brenoti — antar,

12. Erdjan Limance - anétar,

13. Uzair Hamza - anétar, 5

i4. Adem Eminij - sekretar, *

15, Nj& pérfagésues nga Instituti i Shéndetit Publik - anttar.




v I

Detyré e Shtabit éshté q& t& e b&jé menaxhi nin e situatés sé shkaktuar nga vérshimet me dL.
26.06.2024 si dhe n€ rasté t& fatkeqésive na.yrore t& tjera t& cilat mund & ndodhin né e ardhmén,

111

Pér zbatimin e kétij vendimi kujdeset Kryetari i Komunés dhe t& gjitha drejtorité e Komunés,

Iy
Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Krvetari i Komunés.

Vendimi n dérgohet:
- Anétaréve t& komisionit,
-  Arkivis.

5 LG

Kryetari i Komungs
Dr. Bexhet Xheladini




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Drageshit / OpStina Dragad/ Dragas Municipality

- Kryetari | Komuonds

2 Nr. 11467 /../z
D1.03.07.2024
Dragash

Kryetari F Komunes.nt baze 1 nen 1318 Ligjn N a3/L-10 per Vetdgeverisje Lokale (Gareta zyrlare ¢
Rupublikds ¢ Kosovds nr. 28/2008), sk dbe ne pajtun me pemin 81 2 Ligja Ne Q4/1,-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udbeznest O perauvy per Prohagim Publik/Nr, A0, RI-cakton
menagjeria ¢ projektitg per shkak te vdekjess se sh menagierit e projekiit:

VEMNDIM
Ri-Caktohet menaxheri 1 projeklit te kontrales me nr, 008-Kubezimi ne rruget Samidin Emini dhe Shelgja e

Druges ne fshatin Kuk( project dy vjegar} me numér identifikues: 621-24-3004-521, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-008-521..

Y11 Qafleshi -cakiobel menagier | hontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres [ drejteperdret 1 memsgjeril e bontrales

Menaxheri I kontrates.obligolict ge te hartoje njc plan e menaxhimit (e Kontrates,doke perdorur
formularia standurd te miratuar nga KRPP. 1 cili duliet te nenshkrubet nga ana ¢ ie dy palevet
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit t¢ Kontrates se OP) para inicinit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkroar te planit per menaxhimin e konirates do ta percielle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kentrakivara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendin hyn ne Tugi diten e nenshkrimit

< Blict Wheladiyi
> : |

Veadimi o dérgobet:menagjerit t projeknt,
Mbikgyresit o kontrales.
Zyres s Prokusion,
Dhejsonit te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunesthryclarin,




- Republika e hosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovoe
Komuna ¢ Deagoshit / Opstina Deagnd / Dragas Municipalily

- Kryemri}' Komunds

CUNK. ged iy IHELS,

DLO3.O7.2024
Dreagash

%

Kryetart § Komuones.né basd i€ nenit 12 1&€ Ligjit N, 31040 pér Vewbgeverisie Lokale (Gazeta zyetare ©
Republikis s& Kosovis or. 2R/2008), & dhe ne pagim me nenin 81w Ligiit NeO3L-042 por Prokurim Pubbik ne
Republiken ¢ Kasovessi dhe Rregultave dhe Udhezoesit Operativ per Prokuri Publil/Nr, ADL RI-cakton
menagjerin ¢ projekitC per shkak fe vdekjesy se ish menagierit e pojeking:

VENDIM

Ri-Caktobet menaxheri i projeb it e hontrates me ar. Lt 3-Ndertimi I mureve ne fshatin Bresane { project
dy vieqar} me numér identifikues: 621-24-4227-5-2.1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-022-521.

Vetim Hasani -cakiohet menagjer T kontrales,
Bean Haxhizsani-Mbikqyns [ drejteperdrejt T e gerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nie plan te menaxhimit te Kontratesduke perdorur
formularin standard (¢ miratuar nga KRPP, I citi duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit t- Kontrates se O para inicimit te zbatimit e
kontrates dhe nje kopje te nenshkeuar te planit por mensxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti I prokerimit,

. Menagieri 1 kontrates ¢ menagjon kontraten ¢eri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuares, respektivishi deri ne permbelijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimit

Vendimi u dérgohet:menagient @ projeku,
Mbihgpyresit e kontrates.,

Zyres se Prokurimis,
Drejiosil te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunestkryetarin




Repuhlika ¢ Kosovis
Repuhlika Kosova / Republic of Kosovo
Konmna e Dragashit / Opstina Dragas/ Dragas Municipality

2 Ki)%n i Komupis,
Nr. /~{ 4 ’r/fézé/
DM.O3.07.2024
Diragash

Kryetari 1 Komunes,nd baze 6 nenit 13 @ Ligyst Nr t637-40 0 per Vetéyeverigje Lokale (Gazeta zyvetare ©
Republikés s¢ Kosovis nr, 28/22008). s1 dhe ne pajam me acnin 31 e Ligja Ne.OJL-042 per Prokusim Pablik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udheruesis Dperativ per Prokusom Publik/Ne, A0 RE-cakton
meragerin ¢ prajekted per shhak re vdekiest se ish menagient te projehiis

VENDIM
Ri-Caktoher menaxhert | projekat te kontrales me nre. LOT2-NdErtimi i ures ne Qollopek né fshatin Zym me
numér identifikues: 621-24-4059-5-2-1, dhe nr, te marendshem 621-2024-019-521,

Ylli Qafleshi -caktohet menagjer [ kontrites,

Bean Haxhiasani-Mbikyyres 1 drejieperdrejt 1 menagjerit te koatrates

Menaxheri | kontrates,obligolict qe te hartoje nje plan e menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga aua e te dy palevel
Menuxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

. . . N b . .
. Menagjeri L kontrates ¢ menagjon kontraten divi ue pranimin e plote te poneve te kerkusara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbx {lien ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kr}'ciari I Komunes:

gr
wg .'-“5..‘
W )od e

’.(A\a

Yendimi v dérgobetimenagient 1o projektit,
Mbikgyresit te konteates,
Zyres se Prokuriant,
Drejtorin te Prejtorise perkatese,

Arkivit L Komunes(kryesaris),




Republika e losovits
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragad/ Dragas Municipality

- Kryejari §| Komunés

SN, 4 : 24 ’
DLO3.07.2024 A
Dragash '

Kryctari | Komines.né bazé 1@ nenit 1316 Ligjit Nr, BVL-4) per Vewgeverisie Lokale (Gazeta 2yrtae ¢
Repuhlikés st Kosovds e, 282008, s1 dhe ne pajtim me wenin 81 e Ligat Ne.GS/A0-042 per Prokurim Poblil ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesa Gperaiv per Prokurim Publik/Ne, A0 Rl-cakton
menagjerin e projekiite per shkak te vdekjes) se ish menagerit ¢ projektst

VEMNMDIM

Ri-Caktohet menaxheri i prajekiit te kontrates me nr, »LOT2 — Ndértimi | parkut né fshatin Bresané {
project dy vjegar} me numér identifikues: 621-28-4227-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-022-
S21.

Yetim Hasani -cakiohet menagjer T konrrates,
Bean Haxhinsani-Mbikqyres T drejtependreit Emenirgjeris o hontrates

Menaxheri I kontrates,obligobet gqe te hartoje nje play te menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard le miratuar nga KRPP, | vili dubet (e nensbkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagierit to Kontrates se OP) para inicimit te zbhatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkraar te plasit per menaxhinin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimi,

f. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten dovi ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyilen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrinit

Kryetari T Komunes:
e

TuF

Vendimi o dérgohet:menagjeril te projekiit,
Mbikgyresit e kantrates.

Zyres se Prokurimit,
Drejtorit te Drejtorse perkatese,

Arkivie o Komunesthryetarity,




Republika ¢ Kosovis
_ Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komung e Dragashit / OpStina Bragnas / Dragas Municipality

art | Komupis

oy Ne. o - ‘b_‘f_f_:jjﬁ;%%
DLO3.07.2024 x

Deapash

Kryetari T Komunes,né basg 18 nenit 13 Lighn Ne. 090 40 per Vetdgeverisje Lokale (Gareta ryrtare ¢
Republikis st Kosoves nr, 2820081 83 dhe ao pajinmy me nenin 21 1@ Ligjit Nr.:A-042 per Prokurnm Publik ne
Bepubliken ¢ Kosoves.si dthe Reegublive dive Udhesuess Operativ per Prokurim PublibNr, AU RI-cakion
menagjerin e projektit per shiak le vdekjes) se ish nwnagierit w progeklit:

VENDIM

Ri-Caktohet menaxheri i projekiit te konires me ur. H13-Renovimi{rekonstruimi) i rrugéve lokale t&
asfaltuara né regjionin e Gorés  {Projekt me basnkéfinancim nga DEMIOS dhe K.K. Dragash J me
numér identifikues: 621.24-3543-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-013-521.

H

Xhylehar Taipi -caktobel menagjer | kantrages., .
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drejleperdreq i erdgeril e kontrines

Menaxheri I kontrates.obligohet ge te hartoje nje plan we menaxhimit te Konteates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I ¢ili dubet tc nenshkrubet nga ana e te dy palevel
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit e Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit 1¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxitimin ¢ kontrates do 12 percjelie tek
departamenti T prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te punieve te Kerknara-
kentraktuara, respektivisht devi ne permbylljen ¢ kantrates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkeimit

Kryetari 1 Komomes:

5 Boxhet Xheladgni

Vendimi v difrgohet:menagjerit o prajekiit,
Mbikqyresi ¢ konleates.
Zyres se Prokurimig
Direjtonit e Dreflonae perbatese
Arkivit w Komuaes(kryetan




chublik?a ¢ Kosoves
Republilka Kosova/Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Dragash/Slapsiira Opitine Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._dec/ty _ b2 /i

D1.03.07.2024

Né bazé € nenit 12 pika c. t& Ligjit nr.03/ L-040 pér Vetégeverisien Lokale (Gaz. e RK nr.28
e datds 4 gershor 2008), nenit 43 paragrafi 3 Rregulla Financiare dhe Udhézimet e Thesarit 02-
Shpenzimi i Parave Publike. nenit 32 paragrafl 3.2.2 ¢ Statutiz t&€ Komunégs sé Dragashit 01. nr.06-
103/1 18 datés 11.09.2008, Rregullores pér Ndarian e Subvencioneve 01nr.060-31587/1 &
dt.24,12.2019, nenit 13 e 58 1€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale dhe nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés,
kryetari i Komunés. miraton kéfe;

VENDIM

PER CAKTIMIN E KONUSIONIT PER SHENDETES! £ MIREQENIE SOCIALE TE KOMUNES
PER SHQYRTIMIN E KERKESAVE PER NOIHME MOMENTALE PER PERSONAT FIZIK DHE

I

L

1V,

JURIDIK NGA FUSHA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE
CAKTOHET Komisioni pér shisndetési ¢ Miréqenie Sociale | Komunés Dragash.,
pér shayrtimin ¢ kérkesave pér ndihmé& momentale nga tusha e shéndetésisé e
miréqenies sociale, né pérbéne: :

1. Endrit Piraj - kryetar,
2. Uzalr Hamza - anétar dhe
3. Burim Qafleshi - anéiar,

Detyré ¢ Komisionit tf.{]%ir’é shoviiimi i kérkesave té qyietareve pér ndihmé
momentale pér shérim dhe (& atsre me kushie & réndu ekonoriike drejtuar
organeve komunale duke u bazur né Rregullorén pér Ndarjen e Subvencioneve
pér ndihmé momentale, pér pérsona fizik dhe juridik. e miratuar nga Kuvendi i
Komunés ¢ Dragashit mé di.24 12.2019. e cila mundé 8 shkarkohet nga WEB
faqia e komunés, si dhe pérpilimi i raportit pér procedim t& mé tejshém.

Pér veprimet e ndérmarra (¢ njoftohet kryetarl i Komunégs.

Vendimi hyné né fugi ditgn e néushkorimit dhe vien derisa nuk ndryshohet me
vendim tjetdr nga kryvetarl i Komunés,

Vendimi u dérgoliet:

- Anétaréve 1& Komisionit dhe

- Arkivit




Repubiika e Kosovis
Republika Kose -a / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opdr na Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

OF N Sy = HETE /Y
Dt.43.07.2024
Dragash

NE bazé 1€ kirkeses e zyres se Kryerar tme nir, 03-400-381 ¢ dt. 03.07.2024,pér inicimin
e akliviteteve 1€ prokuriinil, nenit 13 e 38 (& Ligit pér Veidgeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gareta
zyrtare ¢ Republikés s& KosovEs nr. 28/2008°, nenit 57 (& Statutit 1¢ Komungs s¢ Dragashit nr.06-
HO3/ 11 de ] 1092008, keyetart | Komunés, iz ket

VENDIM

L AUTORIZOMET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin me procedure me viere
minimale "Sanimi I rrugeve nga faikeqesit natyrore(vershimet)ne fshatin
Kuk(urgjent-ekstremisht)

E\l

Viera e parashikuar ~ Y.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi GBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ng bashképunim
me Drejloring pérkatése. '

30 Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkeimit.
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-Lvres 58 Prokurnnit 16 Konninés,
-Direjtorisé pérkaiése,
-Zyres se krvetartt

1ot X, ;f?ciad(.i:i o
|

‘?..J‘,: / o

s
i




Republika e Kosovids
Republika Koseva / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op§:ina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis

' Nr dic/bl - WEFI Y
D1.03.07.2024
Dragash

NE buzt (& k&rkeses te zyres se Kryeta «tme nr, 03-400-382 2 dt. 03.07.2024 pér inicimin
e aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1@ Ligjit pér Veléqeverisje Lokale Nr.03/1.-40 (Garela
zyrtare ¢ Republikes s€ Kosovés nr. 28/2008, nenit 57 1€ Statutit 1@ Komun@s s& Dragashit nr.06-
[O3/1 1 dt.11.09.2008, krveturi § Komunés, tre kétd:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin nie procedure me viere
minimale "Sauimi I rrugeve nga Fatkegesit natyrore(vershimetine fshatin
Bresane(urgjent-ekstremisht)

2. Vlera ¢ parashikuar - 990.00 €

Périmplementimin ¢ kélij Vendimi GBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga dat e népshkrimit
Shiojeé: kérkesa,

Vendimi u déreohet:

~ZNrds $8 Prokurinis téf Komuné's.
-Drejtorise pérkatése,
-Zvres se krvetarit

3 Wk retart 1 Komunés
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Repub iika ¢ Kosovis
Republika Keseva / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / OpStina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

0N fef T A9
D1.03.07.2024
Dragash

NE baz# 1€ kérkeses te zyres se Krye:art me nr. 03-400-384 ¢ d. 03.07.2024 pér inicimin
¢ akuviteteve @& prokurimit, nenit 13 ¢ 58 @ igyut pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés s€ Kosoves nr. 2872008, nenit 57 18 Statutie 18 Komunés sé Dragashit nr.06-
1O3/1 1 d1LT1.09.2008, keyetart | Komunés. b2 kits:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin me procedure me vlere
minimale "Sanimi 1 rrugeve nga é‘a!s.keqesit natyrorel vershimet)ne fshatin
Zaplluxhe(urgjent-ekstremisht)

2. Vlera e parashikuar — 998,04 €

Périmplementimin e kétij Vendimi GBLIGOUHET Zyru ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatise,

3. Vendimi hyn né fugi nga dua ¢ néns)-krimit.
Shtojeé: kérkesa.

Vendimi u dérgohet:

-2xres s¢ Prokurnnit 18 Konunés,
~Ihrejtorisé pérkaiése,
-Avres se krvetarit

Kryetari i Komunés
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Hepublika e Kosovis
Republika Koseva / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
"L Nr.beofel- €G] /1Y

Dt.03.67.2024

Dragash

NE bazé (& kérkeses te zyres se Kryewarit me nr, 43-400-383 (¢ . 03.07.2024 pér inicimin
¢ aktiviteteve (€ prokurimil. nenit 13 e 58 18 Ligjit pér Vetéqeverisic Lokale Nr0O3/L-40 (Gazela
zyrtare e Republikés s€ Kosoves nr. 28/2008 ., nenit 57 1€ Statutit 18 Komunés s& Dragashit nr.06-
103711 de11.09.2008, keyvetarl | Komunés bie kit

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi I SHPALL tenderin me procedure me viere
minimale “Sanimi I rrugeve nga fatkeqesit natyrore(vershimet)ne fshatin
Kosave(urgjent-ckstremisit)

!\J

¥lera e parashikuar ~ 99060 €

Per implementimin e kétij Vendinu OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénskkrimit,
Shtojeé; kérkesa,

Vendimi u dérgohet:
~2yres §E Prokurimit (& Kemunéy,
-Drejtorisé pérkatitse,

ey se kevelary

etari i K
K};}}sm i Komunés
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Republita ¢ Kosovés

Republika Kosovo/Republic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Dragad/Dragas Municipality

Kryetari i Komunts - Dragash N
02 Nr. Joc £ 7 - 49847 /24
Dt.04.07.2024

NE bazé t& Thirrjes Pubfike pér pérkrabjen dhe ruajtjen ¢ racés sé genit ilir - genit 1¢ Sharrit
“Ekspozita ¢ racts s& qenit [lir - 1€ Sharrit™ 04 ne. 323/01-13526/24 (€ dats19.06.2024, nenit
13 ¢ 38 1& Ligjit mbi Vetéqeverisje Lokale Ne. 03/1.-040 (Guzeta zvriare e Republikés sé
Kosovis nr.28/2008) . nenit 57 & stawtit 18 Komunds <8 Dragashit Nr, 06-103/1 i datés
11.09.2008. Kryetari i Komunés nxjery kéid:

VENDIM

1
FORMOHET komisioni pér hapjen dhe viercsimin ¢ aplikacioneve sipas thirrjes publike:
“Ekspozita e racés s& qenit {lir - t& Sharrit™ né pérbérje:

Kerim Latifi - kryetar,

Enis Sylejmani - anétare,
Zaide Ahmeti - anétar,

Suad Tosuni - anétar dhe
Abdulrezak Mehmedi - anétar.

-

G

il
Detyré e komisionit &shté g€ & b&j hapren dhe vierésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike 09 Nr.323/01-13326724, 8 hartojé raportin dhe ti njofio] organet kompetene,

il
Pér zbatimin e vendimit pérkujdeset Drejtaria pér Inspeksion, Bujqési. Pylltari, Turizém dhe
Zhvillim Rural.

A%

i

Vendimi hyn né fuqi ditgn e ngnshkrimit nga Lryetari 1 Komunis,
Vendimi u dérgoliet

- Anétaréve 1¢ komisionii,

- Drejtarisé pér inuspeksion. Bujgési, Pyiliari, Turizém dhe Zhvillim Rural dhe

- Arkivin,

iri i Komunés
et Xhelading o
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Repuldika e Kosovis =
Republika Kosova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Dragashit / Op&iina Dragad / Dragas Municipality

Afy - Kry/tari i Komunés

Ve Ny, ":“c/::_} s ‘/f'?; <?(§O/
Dt.04.07.2024 /e
Dragash '

Né bazé té nenit 13 e 58 té Ligjit piéir Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 37 18 Statutil 6
Komunés sé Dragashit , krvetari i Komunés, bie ke

VENDIM

THEMELOUET Komisioni pér Pranim weknik te punimeve pe kontraten <005+ Mirémbajtja
e shkolles fillore ne fshatin Buge meé numér dentifikues; 621-24-2018-2-2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2024-005-221. -né pirbérje; :

1.Vetim Hasani
2.Dreni Myrtezani
3. Husamedin Haruni

t. Périmplementimin ¢ Vendunit OBLIGOHET Zyru pér Prokurim ¢ Komunés ni
bashké&punim me Dreptoring pérkalds 8 Komunés.

2. Detyre ¢ anétareve 1€ Komisionit &si4& hartimi i Raportit lidhur mé ket dhe njoltimi |
organeve & lartécckura.
3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ néasrkrimii

Yendimi v dérgohel:
~Anétareve 18 konvsionit ..

ZyrEs pér Prokurim & Komuags,
-Drejtorisé pérkaése |, dhe
-Arkivit te kryetart

Krvetari i Komunés




Republiiia e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/Op&tina Dragas/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. e/t /. S ,//:2 2
Dt.04.067.2024

Né& bazé té nenit 13 ¢ 58 (8 Ligiit pér Vetéq verisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrlare e
Republikés s¢ Kosovés nr,28/2008). nenit 57 1& Siatutit t&€ Komunds s¢ Dragashit nr.06-103/1 { datés
11/09/2008. kryvetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

1. EMEROHET zFlamur Sylejmani menaxher i projektit: “'T¢€ thirrjes publike
Ekspozita ¢ racés s& qenit Ilir - T# Sharrit™ - né komunén ¢ Dragashit.

2. Detyré e menaxherit 8shté mbikéqyrja ¢ thirrjes publike 1€ projektit “Ekspozita ¢
racés sé qenit Ilir - té& Sharrit”. hartimi i raportit dhe njoftimi 1 organeve kompetente
lidhur me k&g,

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e ninshkrimit nga kryetari § Komunés.

Vendimi u déroohet:

- Menaxherit,

- Drejrorisé pérkatése 1¢ Konnmés dhe
- Arkivit.

Kryetari { Komunés
th

Bexhet Xheladini
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPU BL?KA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO

Komuns ¢ Dragashit - ()pﬁtim;’ Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Kgmunis s¢ Dragashit
02 Nr. oo - 25 5 /7%,
D1.04.07.2024 '

N# bazé 16 nenit 13 e 58 t& Ligjit pr Veteqeverisje Lokale. Nr.03/L-040 (Gareta zyrtare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008). nenit 4, renit 6 dhe nenit § t& Udhézimit Administrativ MF-
nr.01/2019 pér Themelimin dhe Funksionimin & Komitetit ¢ Auditimit n¢ Subjektin e Sektorit
Publik. Rregullores (QRIK) Nr.10/23 nenit 7 t dutés 06.02.2023 pér kompensimin pér funksionin
shiesé dhe Qarkorcs rreth zbatimit & Rregullores (QRK) Nr.10/2023 pér kompensimin pér
funksionin shtes# pika 8. nenit 37 t& Statutit t¢ Komunés s& Dragashit Nr.06-103/1 i dt.11.09.2008,

kryetari § Komunis, bie kété:

i

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMITETIT TE AUDITIMIT

I. FORMOHET Komiteti i Auditimii né pérbérje prej tre (3) anétaréve:
1. z.Muharrem Ibrahimi - Kryetar
2. z.Elza Beéiri - Anétare dhe’ -
3. z.¥YIber Meleqi - Anétar.

l' .' ' " : o . ‘ " . - .
1L Komiteti i Auditimit duhet & mbaj sé paku katér (4) mbledhie né vit dhe ai€ sipas
modelit g& giendet né Aneksin Udhézimit Administrativ nr.01/2019.

1. Anétarst e Komitetit 1& Auditiniit duhet 1& paguhien sipas Rregullores (QRK)
Nr.10/23 neni 7 t& datés 06.02.2023 pér kompensimin pér funksionin shtesé dhe
Qarkores rreth zbatimit t& Rregullores (QRK) Nr.10/2023 pér kompensimin pér
funksionin shtesg pika 8, ndrysiimi i pagesés 18 ekzekutohet né ményré retroaktive
pér anétaret g KAB nga data 06.02.2023 sig e parashel Rreguillorja (QRK)}
Nr.10/22 dhe Qarkorja.

IV.  Mandati i Kryetarit dhe anéarve € Komitetit £sht€ tre (3) viegar me € drejté
riemérimi pér jo mé shumé s¢ dy mandate,

V. Vendimi hyné né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés, dhe i njgjti e
shiugizon Vendimin 02 nr. 112/03-1 366:23 mbhi Formimin e Komitetit 1& Auditimit
té datés 13.01.2023. '

Vendini u dérgohet ;

- Kryetarit dhe anétarve 16 Kupitetif,
- Njésisé sé duditimit 18 Brendéshém dhe
- Arkivit ‘

i i Kn:}rrl;:f}; .
7ot Xhelpdinii




Repulifika e Kosovis
Republika Kosdva / Republie of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / OpStina Draga$ / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunés
5 Nv feofs— 'r‘//:';.‘:%;?‘?f/?l:/

DL.05.07.2024

Dragash

N& buzé 1€ kérkeses te zyres se Kryerarii me nr, 03nr.400/01-391/24 t¢ 1. 05.07.20024 . piér
inicimin c aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 ¢ 38 1@ Ligjit pér Verdqeverisjc Lokale Nr.03/L-40
(Guzeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosoves ne. 28/2008), nenit 57 ¢ Stisutit 1€ Komunés sé
Dragashit ne,06-103/1 1 di.11.09.2008. krvetari | Komunes. hie Ré@:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prohurimi 'TE SHPALL tenderin me procedure me viere
minimale ™ Sanimi i Frugeve nga fatkeqesit natyrore(vershimet)ne fshatin Radeshé
{urgjent-ekstremisht) -

2. Viera e parashikuar - f}")(}.(i(} €

Pér implementimin ¢ kétij Vendini GBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatise.

3. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshkrimie.
Shtajeé: kérkesa,

Veadimi v dérgahet. :
-Zxrés s8¢ Prokurimit 16 Komunds,
-Drejtorisé pérkatése. '

-Lyres se krvetart
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Repuhlii‘.a e Kosovis
~Republika Kosovi / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op#tina Dragad / Dragas Municipality

- Kry/e/ari i Komundés

02 Nr. #45%:47 !f Z '*i"?/z
Dt.08.07.2024 7
Dragash

'
N€ bazg (& kirkeses se drej, Te shkoltes fillore * Timi Bahtijuri ™ ne [shatin Blag-paralelja ¢
ndare ne fshatin Zgatar me nr, 03-400-304 12 di. 08.07.2024.pér inicimin ¢ aktivitetove 18
prokurimit. nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pbr Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta Lyriare ¢
" Republikés sé Kosoves nr. 28/2008), nenit 57 i Statutt @ Komunés s¢ Drugashit nr.06-103/1
dL11.09.2008, kryctari | Komunés, bic kée:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Drejtori 1 shkulles fitlore ne Blag TH SHPALL tenderin: *
Furnizimi me pompe te ujit ne shkollen fillore © [Imi Bahtijari”-paralelja e ndare ne
Zgatar™

2. Viera e parashikoar - 096,00 €

Per implementimin e kéiij Vendimi OBLIGOHET Drejtori T shkotes né bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

1
A, Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit,
L

Shtojc¥: kérkesa,

Vendimi u dérgohet: ‘ :
“Drejtorit te shkolles, )
-Drejlorisé pérkatise,
-Zxres se kivetarit {

- Kryetari | Komunis




Republika e Kosovés

chublika:‘KosovofRepublic of Kosovo

Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryesuesi i Kuvendit

-

02 Nr.. ?49)/53;- - /fféc%/

Dt, 08.07.2024 S

Duke u bazuar n€ nenin 13 dhe 58 t¢ Ligjit pér Vetgqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008). nenit 57 1€ Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-
103/1 1 datés 11.09.2008, Kryetari i Kmm}nés merr k&ig: K

VENDIM

.
N |
Nga data 21.07.2024 deri mé dt. 18.08.2024 fillon s& funksionuari Iruga unazore e gytetit té
Dragashit.
R i
Qarkullimi i vetuarve do t& organizohet né rrugé njé kahore n& qytetin e Dragashit dhe do ¢
kalojé n€ rrugén unazore ¢ cila kalon nga f.sh. Shajng dhe del né hyrje t€ gytetit t& Dragashit.
Organizimi i komunikecionit do té rreguilohet me shenja t€ komunikacionit, Policia e
Kosovés sé bashku me Inspektoriatin Komunal do ta mbikqyrin dhe organizojné
komunikacionin . ' '

a R § |
OBLIGOHET Policia ¢ Kosovés ~ Stacioni Policor né Dragash sé¢ bashku me Inspektoriatin
¢ Komunés qé& ta zbatojné kété vendim dhe & organizojng qarkullimin e komunikacionit n&
gytetin e Dragashit.

Y
Vendimi hyn ne fuqi nga momenti i nénshkrimit nga Kryelari i Komunés.

o Vendimi i 'u dérgohet;

- Stacionit Policor né Dragash,

- Inspektoriatit t& Komunis,

- Mjetet e Informimit (Radio Sharri, Tv Opoja, Radio Gora dhe Radio Bambus)
- Arkivés s¢ Kryeiarit,

f,[fil:f'y\‘?tari i Komunés

1,
Bexhet Xheladini
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Repubiika e Kosovis

Repubiika Kosovo/Republic of Kosovo

Kontuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetarid Kemunis 4 A
02Nr. £ 2501 ~ 45 {0y -
M¢é 08.07.2024 S

Né baz€ t& nenit 13 dhe nenit 58 € Ligjit mbi Vtéqeverisje Lokale Nr. 03/L-040 (Gazeta zyriare e
Republikés s€ Kosovés nr.28/2008) . nenit 57 t statutit t& Komunégs s¢ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés
11.09.2008, Kryetari i Komunés nxjerr kété:

VENDIM

I
THEMELOHET Komisioni pér pranimin teknik t& punimeve né kontratén vizita Studimore e
Asambleisteve komunal dhe stafit i& Kuvendit 1& Komunés sé Dragashit pér né Republikén e Italisé me nr.
identifikues 621-24-4920-2-2-1 dhe nr. 1€ brendshém 621-2024-027-221 n& pérbérje prej:

1. Nexhat Selaj — Kryetar i Komisionit,
2. Yiber Melegi — anétar dhe
3. Anesa Mchmeti — anétare,

, i
Pér implementimin e Vendimit OBLIGOHET zyra pér Prokurim e Komunés né Bashképunim me Brejtoring
pérkatése t& Komunés.

1
Detyré e anétaréve (& Komisionit &shtd hartimi 1 Raportit lidhur me kontratén vizita Studimore e
Asamblistéve komunal dhe stafit t¢ Kuvendit & K.omunés sé Dragashit pér né Republikén e Italisé me nr.
identifikues 621-24-4920-2-2-1 dhe nr. & brendshém 621-2024-027-221.

v
Vendimi hyn né fugi n& momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunds,

Vendimi i dérpohet :
- T8 lartcekurve,
- AI'kaii

“i Kryetari | Komunés
it 178 Beximt(}(ﬁ’eladin{/ S
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipatity

Krvetari i Komunés !
g %jﬁ)’(j;,},//

Dt 08.072024 <47 ;
Duke u bazuar né nenin 13 dhe 38 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Kosovés Nr.28/2008). thinjés publike 11 Nr.400/01-11978/24 t; dt. 28.05.2024,
nenit 57 & Statutit t& komunés s8 Dragasnii Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i
Komunés merr kéé: '

VENDIM
L FORMOHET komisioni pér hapjen dhe vierésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike pér Festivalin Ballkanik 1& Folklorit t& Valleve “OPOJA VALLEZON” |, né
Drejtoriné pér Kulturé, Rini dhe Sport, né pérbérje prej:
1. Brendi Berisha — kryetar {zyrtar komunal),
2. Dreni Myrtezani - anétar {zyrtar kom;nai),
3. Zahide Ahmeri - anétare (zyrtare korﬁunale},
4. Avni Avdiu - anétar (zyrtar komunal), s
5. Suad Tosuni, - anétar {QJQ Renesansg},
6. Veton Qafleshi ~ anétar rezerve {zyrtar komunal),
7. Fitim Karimani —~ anétaré rezervé (zyrtare komunale).

. Detyré e komisionit éshté qé té bajé hapjen dhe vierésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike 11 Nr.400/01-11978/24 t: d. 28.05.2024.

1. Té gjithé andtarét e komisionit sipas pikés ! & kétij vendimi, para hapjes sé aplikacioneve
duhet té japin deklaratén nén betim lidhur ine konfliktin e mundshé&m té interesit,

IV, Pér zbatimin e kétij vendimi perkujdeset Drejtoria pér Kulturg, Rini dhe Sport.

V. Vendimi hyn né fugi »é momentin e nérss'hkrimit nga kryetari | Komunés,

Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve té komisionit, _
- DKRS dhe
- Arkivit,




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés

C2 Nr. fecprf5éd /24
D1.10.07.2024
Dragash

NE buz€ 1€ kérkeses se drej. Te Urbanizimit me ar, 03-400-399 (¢ di. 09.07.2024,pér
inicimin ¢ aktiviteteve 1 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit per Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikis s& Kosovés nr, 2B/2008), nenit 57 @ Statutin 1 Komundés si
Dragashit nr.06-103/1 § d1.11.09.2008, kryetawi | Komunés, bie kié:

VENDIM

L. AUTORIZOMET Zyru ¢ Prokuri mi TE SHPALL teaderin:™ Riparimi 1 kanalizimit
fekal ekzistues ne fshatie Plave.”

Vlera e parashikuar - 1800.00 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng
bashképunim me Drejtorine pérkatése
2. VYendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit.
Shtojeé: kérkesa.

Vendimi u dérgoiet:
~EX0ES sE Prokurinit & Komunés,

-Drefrarisé pérkatése,
-ANres se krvetarit




Repubiika ¢ Kosovés
Republika Kososa / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga / Dragas Municipality

- Kr;éwri i Kngmn‘é.g
M;?ﬂﬁﬁﬁ%v
D¢ 10.07.2024

Dragash

N& bazé 1€ kerkeses se drej. Te Urbanizmit me nr. 03-400-398 ¢ 1. 09.07.2024,pér
inicimin ¢ aktiviteteve 8 prokurimii, nenit 3 ¢ 58 1€ Ligjit pér Veteqeverisic Lokale Nr.03/L-40)
(Gazceta zyrture ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 18 Stawiil @ Komungés s
Dragashit nr.06-103/1 1 dt.11.09.2008 kryetai 1 Komungs, bie kéta:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:" Kubezimi | rrugeve te
varrezat ne fshatin Zapluxhe! mahilia te Xhamija,rrenak dhe Tumgine( projekt dy
vieqar) -(sipas paramases, parallogarise dhe skices),

Vlera e parashikvar - 177 01606 €
Viti 2024 - 3¢ 000.00 €

Viti 2025- 127 00090 €
Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHRT Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejtoring pérkatése.”

2. Vendimi hyn né fuqi nga data ¢ nénshkrimit

Shiojed: kérkesa,
Yendimi u dévgoher.
XS §8 Prokurimir 16 Komunis,

~LIrejiurise pirkatése,
-Zxres se kiverari

Kryetari i Komunés




Repubiika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opstina Dragad / Dragas Municipality

- Krvetari i Komunts
€2 Nr, /x{”(‘éi’ "Kgé:ﬁé%&/

D(.10.07.2024

Dragash

N bazé (& kirkeses se drej. Te Urbantemit me nr, 03-400-397 ©c  dt. 09.07.2024, piér
inicimin ¢ aktiviteteve 1€ prokurimit. nenit 13 e 38 & Ligjiv pér Vetégeverisie Tokale Nr.03/1.-40
{Gazeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosoves vy, 28/20081, nenit 57 18 Statutit & Komungs sé
Dragashit ne06-103/1 1 di.11.09.2008. kryetari | Komunts, bie kété:

! VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin:”” Ndertimi I kanalizimit
ne rrugen Imamaj dhe rregullimi I rezervarit te vjeter te ujit ne vendin Kaboja ne
(shatin Bresane(-sipas paramases, parallogarise dhe skices).

Viera e parashikuar — 15 000.04 €

Pér implementimin ¢ kétij Vendinn OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né
bashképunim me Drejloring pérkatdse

2. Vendimi hyn né Tugi nga data ¢ nénshirimit.,
Shiojeé: kérkesa,

Vendimi y dérgohet:

~Zxrés 3¢ Prokurimin 18 Konmoés,
-Drefrorisé pérkatéze,

-Zyres se kivetarit

Kryetari i Komunis

y Bm{'ﬁ/gv .i’hci’udini
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¢

Repuh?ika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3iina Dragad / Dragas Municipality

. Kr)?/(:iri i Komunés

N, i‘:\f/@ ;}F /:J-(’;]f'f/z
Dt.16.07.2024 7
Dragash

N& bazé & kérkeses se drej. Te Urbasizmit me nr. 13-400-400 «©  dr. 09.07.2024 pér
inicimin e aktiviteleve & prokurimin, nenit £3 ¢ 38 (8 Ligjil pér Vewgeverisje Lokale Nr.0O3/L-40
{Guzeta zyrtare ¢ Republikés s& Kosovis nr. 28/2008), nenit 57 16 Statutit 18 Komunés sé
Pragashit nr.00-103/1 1 duEEO9.2008, Kryetari | Komunés, bie ki

VENDIM

I. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi ‘s SHPALL tenderin:® Krasitja e
drunjeve,pastrami nga shkurret dhe mjetet tjera te ngurta te rrugeve locale ne fere
teritorin ¢ Komunessi dhe pastramd 1 rigolave te alyre segmenteve rrugore ku
ekzistejne{ projekt dy vieqar).

Vlera ¢ parashikuar - 3 000,00 €
Viti 2024 - 15 000.00 €
Viti 2025- 15 008,06 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zvra ¢ Prokurimit né
hashképunint me Drejloring pérkatése
2. Vendimi hyn né fuqi nga duti e nénshirimit.
Shtojcé: kirkess,

Vendini u dérgohet:
-Lvrdy 58 Prokurimit 18 Konnnd's,

Drejiorisé pérkarése,
-Zxres se krvetartt




Republika ¢ Kosovés
Republika Kosova ! Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari § Komunés
@Nm@%ﬁﬁﬁy@

Dt 10.07.2024

Dragash

Né bazit & kérkeses se drej. Te Urbanizmit me ar, 03-400-401 ¢ di. 10.07.2024 pér
inicimin ¢ aktiviteteve 1& prokurimit, nenit 13 ¢ 38 & Ligjit pér Vetégeverisjc Lokale Nr.03/1-40
(Gazeta zyriare € Republikés sé Kosovis ar. 282008, nenit 57 1€ Statutit © Komungs »¢
Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetai | Komunés, hic kétg:

VENDIM
1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TF SIIPALL tenderin:” Rregullimi I stadiumit
ne fshatin Zapliuxhe ( faza 2)-sipas paramases, parvallogarise dhe skices.
Viera e parashikuar - 411195¢€
Pér implementimin ¢ ki) Vendini OBLIGOHET Zyra e Prokurimit n¢
bashképunim me Drejtoring pérkatése.
2. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshic.mit.
Shiojeé: kérkesa.

Yendimi u dérgoliet:
<Zxrés s¢é Prokurvimii 18 Komunds,

~Drejtorisé pérkarése,
-Zyres se krvetarin
Kryetari i Komunés

Béchet Xkgliidini

PRSI
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Republilia e Kosovés

Republika Kosove / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opétina Dragas /
Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés
Nr, -4333/",4 - ,/S“/:z {9/24
Dt: 10.0772024 /e

Né& bazé 1& nenit 13 dhe 58 pika b} i@ Ligjit par Vetégeverisie Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare ¢
Republikés s& Kosoves, Nr.28/2008). bazuar né nenin 57 & Statutit & Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i
di.11.09.2008. pas shqyrtinit & kérkesss r. 02-130/05-15725/24 18 dutés 10.07.2023, & parashtruar nga
Zeni Krasnigi - Drejeor 1 Drejtorisé Komunale pér Arsim, lidhur me lejimin e shirytézimit 16 obormove @
shkollave pér parkingje, Kryetari | Komunés sé [ ragashit nxjerr kéte:

VENDIM

.i
d
APROVOHET: Kérkesa Nr. 02-130/05-1 3725774 e datés 10.07.2024, ¢ parashtruar nga z. Zeni Krasnigi.
drejlor i Drejtorisé Komunale @ Arsimit, pér e imin e shfrytézimit pa papesé (& oborreve 18 shkollave si
parkingie pér Bashkatdhetarét, g
1.

Periudha ¢ shfirytézimit 1€ oborreve té shkollave' pér parkingje népér & gjitha shkollat fillon tiga data 21
Korrik 2024 deri mé datén 18 Gusht 2024, Ndérsa, né ShFMU **28 Néntori™™ ne Bradosang, periudha
fillon nga data 27 Korrik 2024 deri mé 18 Gusit 2024,

! 1.
Per zbatim t& kéti] Vendimi kujdesen: Drejtoria Komunale e Arsimit.

V.
Vendimi hyn né fugi menjéheré dhe zbatohet ngi periudha e cekur né pikén 1 @ kéti] Vendimi.

; Kryet:u'iji Komungs
V Beghet Xhelading—- -
: L L s

-
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REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO — REPUBLIC OF KOSOvVo

Komuna e Dragashit — Op3tina Dra za§ - Municipality of Dragash

-Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr.400/01-15684/24 !
Dt.11.07.2024 '

Né bazé & Kontratés pér ndatjen e mjeteve fininciare me numér protokolli 02 nr.400/01-
15684/24 & dt.10/07/2024 ¢ lidhur me daté 10/07/2024 né mes t& Komunés s& Dragashit dhe OJQ
“Qeni Ilir i Sharrit” pér projekt/programin “Ekspozita e races s& qenit Ilir t& Sharrit” Dragash,
nenit 13 e 58 & Ligjit per Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s¢
Kosovés nr.28/2008, nenit 57 t& Statutit t& Komunés fe Dragashit nr.06-103/1 i dt.1 1/09/2008,

kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L TE EKZEKUTOHET PEr pagesé lénda me nr.02- 400/01-15684 e dt. 10/07/2024,
né bazé & Kontratés pér ndarjen e mjeteve financiare e lidhur me daté 10/07/2024 ng
mes t& Komunés s& Dragashit dke OJ Q “Qeni Ilir i Sharrit” pér projekt/programin
“Ekspozita e racés s& qenit Ilir t¢ Sharrit” - Dragash.

IL Ekzekutimi i pagesés t& hshet nga pozicioni buxhetor pér subvencione dhe {ransfere
t€ Komunés.

111, Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHEN drejtorité pérkatése t& Komunés.

Iv. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari 1 Komunés. .

Shtojcé: Kontrata.

Vendimi u dérooher ;
- Drejtorive pérkatése té Komunés,
- Palés dhe '
- Arkivit,

Kryetari i Komunés

CReeh e e e



1

Republik e Kosovis
- Republika Kosovia/Republic of Kosovo
Komunil Dragash/ 0p§tin;-a Draga¥/Dragas Municipality

- Kryetari 11\?11)'11:1% -/,‘i)_l_',:\‘g:sglﬁ{
02 Nr, (3075 —00 458 /0y

DLILOT.2028

o

NE bazg (€ nenit 38 (¢ Ligjit mbi Sherbimin Civil pér puné shies&, nenitl3 dhe 58 8 Ligjit par
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyriare e Republikés sé Kosoves, nr.28/2008), nenit 57
(€ Statutit t& Komungs s¢ Dragashit mn06-103/1 1 datés 11.09.2008. Kryetari 1 Komunés, hie kats:

VENDIM

1. Obligohet Drejioria e Administratés - Sektori 1 Gjendjes Civile dhe Zyva ¢ Pritjes nga
data 21.07.2024 deri me daté 18,08.22024 q& 12 punojné ¢do dité pune mé palé nga ora
7:30 deri né ora 17:00, gjmé ditéve v} shiuna nga ora 09:00 deri né ora 13:00.

2. Obligohet drejtoria e Urbanizmit - ¥ektori i Kadastrit nga data 21.07.2024 deri me daté
18.08.2024 gé t& punajné ¢do dité pj ne mé palé nga ora 7:30 deri né ora 17:00. gjaté
ditéve 1& shruna nga ora 09:00 deri né vra 13:00.

Zbatimi i orarit t& punés sipas pikes | dhe 2 € kétij vendimi b&het pér shkak (& rritjes sé
numrit t€ kérkesuve pér shérbime 18" Zyrés s& Gjendjes Civile dhe Sektorit 1 Kadastrit
me rastin e ardhjes s& bashké atdhetaréve @ jeiojné jashté Republikds s Kosovés.

*

73]

4. Pérnépundsit civil € ¢ilér do & punijné jashté oravit 1& rregullt 18 punés té pércaktuar
me ké& vendim 1€ aplikohen dispozitat ligjore né fugqi (kompensim pér oré shtesg apo
shityiézim i ditéve 1€ lira pér numér & oréve 18 punés).

:J t

Drejtoria per Administralé n¢ bashk¢punim me Zyrén pér Informim & Komungs &
informoj qytetarct pérmes fages zynare € Komunés si dhe né forma era t& informimit
publik n& ményré q& qytetaret 1€ jené sa mé & informuar me kété vendim.

6. Vendimi hyn n¢ fugi ditgn e nénshkrunit nga kryetari 1 Komunés,
Vendimi u dérgohet:

- Drejtorisé sé Administraiés, C
- Drejrorisé sé Urbanizimir dhe i
~Arkivit

Kryetari i Kommnés

: L Bexhet Xhblading, -7
i “ S I e e : -
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosea / Republic of Kosovoe
Komauna e Dragashit / OpSt'na Dragad / Dragas Municipatity

- Kryetari i Komunés

JO 4 O—
T8 NE _0EA e LRSS

L #

Dt.11.07.2024 s
Dragash

N& buz€ (€ kérkeses te Drejtoratit te SH Z.Sh-se me ar, 03nr,400/05-403/24 te (L.
10.07.2024,plr inicimin ¢ aktiviteteve 1€ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1€ Ligjit pér Velgqeverisje
Lokale Nr.O3/L-40 (Gazcta zyrtare ¢ Republizés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 37 & Statatit 8
Komunés s¢ Dragashit ni 00-103/1 1 dt 108 2008, kryetari 1 Komunés, hie kég:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL tenderin me procedure me viere
minimale " Furnizimi,transportimi dhe montimi [ BANERIT ne vendiu ¢ quajtor
Trokan dhe vendosja ¢ disa shenjave ne qrtetin e Dragashit *

2, Vlera e parashikuar - 950,08 €

Périmptementimin ¢ kétij Vendinn GBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

i

Vendimi hyn né tugi nga data ¢ néns! krimi,
Shiojeé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

~Evrés 58 Proknrimic 18 Komunés.,
~Drejtorisé pérkarése,

-Zyvres se kevetaris




Repubiika ¢ Kosovis
Republika Koseva / Republic of Kosova
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
CLNE. o€ 255055 Fa
DLILO0T.2024 7

Dragash

N& bazé (& kérkeses te Drejtoralit te Urianizmit me ar, O3ne 40000 1-402724 e dr.
10.07.2024 pér inicimin ¢ aktiviteteve t& prohuriimit, nemt 13 ¢ 58 1& Ligjit pér Vetdgeverisie
Lokale Nr.OJL-40 (Gazeta zyrtare ¢ Repunhixés s& Kosovés nr. 28/2008), nenit 57 € Statult 1@
Komunés s¢ Dragashit ne.06-103/1 § di.11.0¢ 2008, kryetari | Komunés, bic kég:

VENDIM

1. AUTORIZOUET Zyra ¢ Prokurinij TE SHPALL tenderin me procedure me viere
minimale "’ Sanimi I rrugeve ngu faikeqesit natyrore(vershimetine (shatin Kuklibeg
(urgjent-ekstremisht)

2. Vlera e parashikuar - 990,00 €

Pér implementinun ¢ kétij Vendimi OGBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Veadimi hiyn né fugi nga dita e nénst aumit.
Shtojed: kérkesa,

Vendimi u dérpohet:

-EXrEs 8¢ Prokurimit 16 Kowunés,
“Lreflorisé pérkaiése.
-Axres se krvetarit

S Kryetari i Komunis
R *;Béxﬁ;f )l‘he!m}lz-m‘ by
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Repubika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komunz e Dragashit / Opitina Draga3 / Dragas Municipality

- Kr?ztari i Komunés '
L e b=y, - f ¢ %ﬁ
DUL12.07.2024 7

Dragash

N& bazi 18 kérkeses se drej. Te Kultures me nr, B3-400-4 10 10 dr. 12.07.2024,pér inicimin
e aktivileteve @ prokurimit, nenit 13 ¢ 58 1 Ligjit per Veligeverisie Lokale NEOYL40 (Gazetn
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés ar. 28/2008), nenit 57 & Statutit & Komungs s Dragashit or.06-
10371 i di.t 1.09.2008, krvetari i Komungs, bie ki

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi TE SHPALL teadering** Ndertimi I shtegut te
ecjes Dragash-Stadiumi | {yletit pe E}i':igash ( project me bashkefinaneim nga
Ministria ¢ Administrimit te Pushtetit Lokal- MA PL) dhe K.K-Dragashit-sipas
paramases, parallogarise dhe skices,

Vlera e parashikugar — 9713430 ¢
Viti 2024 - 50 900.00 € -ngu MAPL-ja
Viti 2024. 47 134.38 €-mjeie nga Komung e Dragashit

PEr implementimin ¢ hElj Vencimi OBLIGOHET Zyrae Prokurimit ng
bashképunim me Drejloring pirkagse,

2. Vendimi hyn né fugi nga data ¢ nénshh imig.

Shtojee: kirkesa,

Vending u dérpolier:

~LNIEN $E Profuring 1 Komunés, i
~Dreflorise pevkaree.

“yres sp Arvetaris

Kr}m Komupgs
H
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Repub%’ika e Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opsdtina Dragag / Dragas Municipality

Cj - Krzl/elari i Knu}u:ﬁj&;
A Nr, 4122/, ) -./6 'C"}Z/
DLI207.2004
Dragash

NE bazé (¢ nenit 13 ¢ 58 1@ Ligjit pér Velégeverisie Lokale, si dhe nenit 57 te Statutit (6
Komunés sé Dragashit , kryetari i Komunés, bie kite:

VENDIM

THEMELOYIET Komisioni pér Pranim teknik te punimeve ne Kontraten «033eRregullimi i
ujsjeilsit n& rrugen Dielli brenda fshatin Brrut me numér identifikues: 621-24-5318-5-3-5, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-33-526, -né pérbérje:

1.Vetim Hasani
2.Dreni Myrtezani
3. Husamedin Haruni

. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra per Prokurim e Komunés n@
bashképunim me Drejtoring pérkatése & Komunés.

2. Detyré ¢ anétareve (& K. msionit &shtd hartimi i Raportit lidhur mé kéts dhe njoltumi i
organeve (€ lartécekuara,

3. Vendimi hyn n¢ fugi nga data e nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:

-Anétareve & komisionit ...

-Zyrés pér Prokurim & Komunis. . e
-Drejlorisé pérkatése |, dhe :

-Arkivit te kryetarit : Lo ot

J %

- Kryetard § Komunés

Bexhf Xheladini K/




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opitina Dragas Dragas :\lunicipality

"y - Kr}w//ari i l(mmm't:s .

“ N ...,{Slc.:ui.:‘_éf‘:“’ F/).
Dt.12.07.2024 e/
Brragash

Kryelai I Komunes.ng base s nenit [3 1€ Ligfit Nr. 03/1.-40) pér Vetdqeverisje Lokale (Gazetn ryrire o
Republikis s¢ Kosovis nr. 2820081, o dhe ne pagum me penin 81 1o Ligfit NrO4/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.i dhe Rreguifave dhe Udhe st Eperaty per Prokurim Publik/Ne, AGL. nxjerre:

VENDIM

Caktohet menacheri i kontraes die mbikgyresi ne realizimin e kontrages per *043eFurnizimi, transportimi
dhe vendosja e shenjave sinjalizuese per ndalint te hudhjes se mbeturunave ne te giitha fshatrat o
Kumunes se Dragashit me numér identifikues: 621-24-6100-1-3-8, dhe ne, te mhrendshem 621-20724.
043-136.

Hexhiep theaimi ~eakinhet menagier | kontrates,
Mubija Tairovei-Mbikqyres | drejleperdrein 1 minagierit 4e hontriges

Menaxheri | kontrutes.obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates.duke perdorar
formutarin standard te niiratuar nga KRPP, 1 cili dubet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menasherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te sbwtimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar 1o pianit per menaxhimin ¢ kontrates da ta percjelie tek
departimenti [ prokurimit.

L Meoagieri | kontrates e menugjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote t¢ puneve 1o kerkoarg-
kenfrakiuara, respekiivisht deri ne permiyiljen ¢ komirates.

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimir

T et @c!m ini
: ‘ ;

Vendimi v dérgalict:menagiorit (e provjehil. .

Mbikgyresit e kontrates, RN
Zyres se Prokurimit,

Drefurit te Deejiorise perkatese,
Arkivie e Komuaestheylarin




Republika ¢ Kosoviis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina I)m;,:a.i'/ Dragas Municipality

DE12.07.2024 / ?
Dragash

3 - Krybtari | Konnigs .
02 Nr.‘y('c foq m 6_55(5/2

Kryctari I Komunes,ni hari 16 nenit |3 1 Ligfit Nr. 03/L-90 pisr Verdges erisie Lokale (Gavem £yt
Republikits & Kosovis pr, “RIZON. i dhe n pajom me neni 8 te Ligiit Nr 0d/1.-04.2

dre e
e Prokurim Pablik ne
Repubiiken ¢ Kosoves.sr dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim PuhlthiNr. AOL, ngjerre,

VENDIM

Calctohed nenaxheri i kantraies dhe mibkagyresi ne realizimin e kanates *030+Nd&rtimi | murit mbrojtes,

rruga e Xhamis né fshatin Kosay { projekt dy vieqar} me numer identifikues; 621-24-5245-5-2-1, dhe nr,
te mbrendshem §21-2024-030-521.

¥

Yili Qafleshi -caktoher menagier Tkontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | drejteperdve i ImCnagers ke hontraes

Menaxheri I kontrates.ohligohet e te hartoje nje plan te menaxhinit {e Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratunr nga KRIPP, 1 cili dubet te nenshirulet nEa aha ¢ te dy palever
Menaxherit t¢ Kontrates se AK dhe Menagjerit 1o Kontrates se OPF) para infcimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kapje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta perejelle {ek
departamenti T prokurimit.

L Menagjeri 1 konfrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve (e kerkuara-
kentraktuara. respektivisht deri ne peembyllien e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

Kryetari 1 Komunes:

Yendimi u dirgohet:menagic it 1o projeki,
Mbikgyresit e Aontrutes,
Zyras se Drokurimin,
Drejtorit te Digprarise perhatese,
Arkivit e Komumestheyerarin




1

Repubiiki: ¢ Kosovits
Republika Kos..va / Republic of Kosovn
Kounma e Dragashit / Opiting Bragad/ Dragas Municipality

- Ir\r?»/:l; i KOHII;PE§ .
Nr. £p D7y AEEF
DLI2.07.2024 /2
Dragash

‘f

Kryetari T Komunes.ng bazi 6 nenil 13 1 Ligiit Nv, 0340 pér Vetequvernie Lokale (Gaseta YT ¢
Repubdikis s Kasovis nr, 2820083, <1 ghe ne pajtin e neain 81 1¢ Ligien Ne047E.-042 per Prokurim Publi ne
Republiken ¢ Kosoves.si diwe Rregullave dhe Udheru. siy Operaty per Prokurim Publik/Ne, AGT, najerre:

VENDIM

Caktohret mcausheri i kontrates dhe mbikayres: oe renlizinin ¢ konfrales per *04leFurnizimi, montimi dhe
vénia né puné e komplet motorrit té automjeti. FORD FAC Transit Custom

{ vetura e dializés sé Q.K.M.F-Dragash } me numér identifikues: 621-24-5847-1-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-041-136.

Mubamed Hule -cakinhe menagier I konties,
Behar Brenolli-Mbikgyres | drejleperdreit T mesagiorit e kontrates

Menaxheri | koatrates,obligohet e e hartuje nje plan to menaxhimit te Kontratesduke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, { cili dubet te nenshkeubet nga ana ¢ te d y paleved
Menaxherit te Kantrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) pars indcimit te zhatimit {¢
kontrates dhe nje kopje te nenshkyuar te plarit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit,

1. Menagjeri | kontrates e menigion koutraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkugra-
kontraktoara, respoktivisht deri ne permbyljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqgi diten ¢ nenshkrimit
Kryetari I Komunes:

— -,
“ lmng’(ﬁx/huh;mm

Yendimi u dérgohet:menagjoris w projektin,
Mbikyyiesit i kontrates,
Zyses se Prokurinil,
Brejtorit te Drejeurise perkatgse.
Arkivit e Komunesthryetano



chuh;;ika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Draga$ / Dragas Municipality

D1.15.07.2024
Dragash

N& bazé & kérkeses se drej. Te SH.Z.Si1-s¢ me nr. 03-400-411 e dr. 12.07.2024,pér
inicimin ¢ aktiviteteve & prokurinut, nenit 17 ¢ 58 & Ligjit pér Vetéqeverisie Lokale Nr.03/1.-40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés sié Kosovis nr. 28/2008). nenrit 537 1€ Statutit 18 Komunés sé
Dragashit nr.06-103/1 § dt.1 1.09.2008. kryetori | Komunés, hie kété:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi i SHPALL lenderin: * Furnizimi me paisje
clektrike per nevojat e Sherbimit té zjarrliksave, © ne Komunen ¢ Dragashit

2. Vlera e parashikuar - T 260.00 €

Pér implementimin ¢ kétiy Vendimi OBLIGORET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejloring pérkatése.

3. Veadimi hyn n fugi nga data ¢ nénshikrimit.
Shtojeé: kiérkesa,

Vendimi u dérpohet:
-Zyrés s¢ Prokurimit 16 Komnnés,

-Drefiorisé pérkaiése,
-Zxres se kivelarit

- ryetari i Kgmnanés

: l
- Bexhét Xheladin | )




Repubiik.s ¢ Kosovis
Republikia Kosova / Republic of Kosove
Romuna ¢ Dragashit / O pdtina Dragad f Dengas Municipality

- Kryetari i Komungs

CZNe. _fop o= fE. ai’ié/:c’ 4
/

DL16.0722024
Bragash

Kryeturi | Komunes.nd hasd @ nonil 13 o Ligpc Nr 0310 per Vetdquverisie Lokule (Crzeta £yTIe ©
Republihes s¢ Kosovis ar. 2820083, st dhe ne paitnge wie aenin 1 e Ligiit Nr.O3/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregultave dhe Udie ruesit fperativ per Prokurim PublikaNy, A0, Ri-cakion
enagierio ¢ projekiitt per shkak e vdehjes) seish n.{-nugicrn w projekiin

YENDIM

Ri-Caktohet menasheri i projekut e Kentrates e ae «Q37 Asfalitimi i rruges Breut-Zgatar dhe rregullimi i
rrugeve té asfalltuarg i(ukli(osav,PEiajnik,Kapre Brrut,Brezne,Buge Pllav,Rrenc dhe Shajne {projekt dy
viegar) me numér identifikues: 621-23-3203-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-037.521.

Yilt Qafleshi -cakiohet menagier I kontates,
IBean Haxbiasani-Mbikgyres 1 drejleperdreft Uracnagient s hontraes

Menaxheri I kontrates,ohligohet e e hartsje nje plan te menaxhinit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 ¢ili duhet te nenshkruhet nga ana e te ty paleves
Menaxherit te Konirates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se €YP) para inicimit te shatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkrear te planit per menaxhimin e kootrates do tz percjelle ek
departamenti | prokurimit.

L. Menagjeri I kontrates o menagion kontralon deri ne pranimin ¢ plote te puneve (¢ kerkunig.
kontroktuara. respekiivisht derd ne permbyiijen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten ¢ nenshkrimit

etark | Konmuney:

Vendimi u dirgohetmenagj.rin 1o prajebk i,
Mbikgyresit ie kontres,
Zyres se Prokuriang,
Dinciesrin 1e Dregusrine perhatese.
Arkivit te Komeeneatkeveiarin,




Republika ¢ Knsovds
Republika Kosova / Repultic of Kosove
Komunm ¢ Deagashit / Op3tins Drapa$ f Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis

C2 Ne. Aoc/os- J342 /0
P 16.07.2024
Dragash

Kryeiari | Komunes.of base @ nenit §3 0 Eiglic Nr, 031 <0 per Vetdgeverine Lokale (Caseta ATHale ¢
Repulidikis sé Kosoviss nr, 2R2008). 51 dhe ne pajtim me venin ®] e Ligit NeOW/LA042 per Produnm Publik ne
Republiken e Kosoves.st dhe Rreguilave dhe Udhesaest Operatiy per Prokuim Publik/Nr, A0T Ri-cakton
menagierin ¢ projeliite per shal te videkies) e ixh mrenagjer (¢ progeln;

VENDIM

Ri-Caktohet menaxher 1 projekiit e kontrates we ne Asfaltimi i Truges Kapre-Rrenc (Projekt me
bashkefinancim nga Minlstria o lnfrastrukturés_ -dhe K.K. Dragash ) (projekt tre vjeqar) me numér
identifikues: 621-22.8405-5-2-1, dhe nr, te mhrendshem 621-2022-115-521.

Y1li Qatleski -cakiohet meeagier [ kentrales,
Bean Haxhinsani Mbikgyres 1 drvileperdieil Taenagjeris e kontaes

Menaxheri § kontrates.obligobet ge te hartoje nje plan o menaxhimit t¢ Konfrates.duke perdarur
Formutarin standard te miratuar nga KRPP, § cili duhet te nenshikruhet nea ana ¢ te dy palevel
Menasherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelie tek
departamenti { prokarimit.

L. Menagjeri { kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve (e kerkuara-
kontraktuara, respektivisit der ne permbyllien ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne faqi diten ¢ nenshhrimit

wmﬁ“\'l Komuney:
%

(s N
Wog G 5
\;{"/m"ﬂwﬂ‘h' N

2 0 .
& {‘b‘««i}m%‘}% frelading
' Ga T ;
E;x‘ j ;_'i,‘ . ./7

Veneimiu diérgohet:menagjerit tc [eyehait,

Mbikqyresit e koniates,
Zytes s Prokunmit,
Drejtorit te Drejrorie: perkiese,

Arkrvr e Kmnuriu\(i\r) CLariL),




Repubiika e Kosoves
Repubiika Kasova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragasit / Opiting Dragas / Breagras Municipality

- Krygtari § Komunis

TR L4350 74
Dt 164072624

BDragash

Eryetart T Konmuses ne busi 0 nent 1301, L NP OFL- per Versgeverisie Lokale (Gazet 23T @
Republikis s¢ Kosoves nr. 282008). <i dhe ne pujtim me nenn 31 e Ligig Ny O-L-042 per Prokuram Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.ai dhw Revguliave dhbie Udhesuasi Operaiv per Prokuriny Pubbk/Nr, A0, RI-cakion

menagjerin ¢ projektit por chhak (@ vilehjes) se ish MenAgieri b projukin
YENDIM

Ri-Cakiohet memusken i projekin e kentrates me 1 Asfaltimi i rrugés Bresané-Eréza-Kroi i Zgatarit-Guri |
Ves&s (Projekt i financuar nga Mi-Projekt tre viegar} me numér Wdentifikues: 621.22.-9327-5.2-1, dhe
nr, te mbrendshem §21-2022-114-521,

Yl Qafleshi -cuktohet menagjor | kontrates.
Bean Haxhiasani-Mbikgvies 1 drejeeperdreit 1 nenagjerit ro kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kantrates.duke perdorur
formularin standard te miratuar vga KRPP, 1 cili dohet te nenshkruhet ngn ana e te dy paleve
Menaxherit te Kontrates se AK dlse Memrgjerit te Kontrates se OP) para inicimit o rhatinit te
kontrates dbe nje Lopje te nenshhruar te planit per menashimin ¢ Kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

E. Menagjeri I kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkaara-
kontraktuara, respektivishi deri ne permbyltjen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne lugi diten e nenshikrimit

Komunes:
P
11

k

‘:

Yendimi u dérgobetmnenagisn e projcki,
Bk yress e konir des,
£y ces se Prokurmil,
Drejrorit te Drgtorise perkatese.
Arkivit te Komunesikrvelarin,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosnva / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit 7 Opéting {rragad / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis

28 Ne. 40 %ﬁ(gﬂ?@
M. 160773024
Dragash

Kryetars [ Komunes.ng hasi 1@ nenit 13 16 Lagiit Ne. 0340 pitr Vadyeserisie Lokale (Gavet FAYIHI Y
Republikés s& Kosovis ar 28/2008). i dhe mie PN me nenin 81 e Ligjit NrO4/1.-042 per Prokurim Publik ne
Republiben ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Uidhesuesit Operatis per Prokasim Publib/Nr, A01 Ri-cakton
menagierin e projehitt per shkak o vdek ey se s wenagrend (o projekric

VENDIM

Ri-Caktohet mesaxheri 1 projeknt 1e kontrates me ure038eKubezimi i rrugeve né fshatin Kosavis {projekt
dy vieqar} me numér identifikues: 621-23-3206-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-038-521.
Yili Qafleshi -caktohet menagjer T hontrares,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | deejieperdreit ] menagierit te honirates
Menaxheri T kontrates,obligohet ge te harioje nje plan te menaxhimit te Kontratesaduke perdorur
formularin standard te mirataur ngin KRPP, 1 cili dubiet te nenshkruhet nga ana ¢ (e dy palever
Menaxherit te Kontrales se AK dhe Menagjerit te Konfrates se OP) para inicinit te zbatinif te

kontrates dhe nje kopje (¢ nenshkruar te planit per mennxhinin ¢ koutrates do ta perejelle ek
departamenti I prokurimit.

b Menagjeri I kontrates o menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne pernibyljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten e nenshkrimit

Kryetari F Komunes:

Yendimi u dérgohet:menagjeri s projektit,
Mbikyyresat te kontrates,
Zytes se Prokurimil,
Drejieeit e Dreptonse perhatese,
Arkivit e Komunes{kryotans




, Republika ¢ Kosoviis
. Republika Kosova / Republic of Kosove
Komona ¢ Dragashit / Opstina Dravad/ Dragas Munivipality

- Kryetari j Komunis .
CENr. _decfor-f72 ’%ﬂ;
D.16.07.2024 ;

Diragash

Kryetwi T Komunes.ng hage W nenit 1318 Liggn Nr. 0341 .40 PEr Vetigeverisge Lokale (Gazeta Zyrlare ¢
Republikits sé Kosoviss nr, 2R200%y, 51 dhwe ne R me nenm 1 e Loaggit Nr.Od/L 42 per Prehurim Pubiik ne
Republiken ¢ Kosuves si die Recguilave dhe Udhe aizoy Operativ per Prokerim Publik/Nr, An1. Rl-cakton
meragjerin e projekii per shkak @ vdekjoss se sl wenugjerii le projekiit;

VENDIM

Ri-Caktohet menaxheri I projeklit e koatrates e 1 *028+Rencvimi i shkolles fillore “ZENUNI* na fshatin
Brod (projekt dy viegar) me numér identifikues, 621-23-2598-5-2.1, dhe Ny, te mbrendshem 621-2023.
028-521,

Flurim Krasniqi -cakiohe meragier | konteate .,
Beun H:mhiﬂs:mi—Mhiqurc.\ Fdreiteperdeep | wnagrerit honlrates

Menaxheri | k(mtralcs.obfig(lhet qe te hartajo nje plan ie menaxhimit te Kontrates,duke perdorus
formuiarin standard te wirntuar nga KRPP, 1 cilf duliet to nenshkrohet ngo ana ¢ te dy padevey
Menaxherit te Kontrates s¢ AK dhe Menagje -t to Kontrates se OP) Pera inicimit te zhatimit e
kontrates dhe nje kopje te menshkryar (o PRI per mennxhimin ¢ kontrates do ta perejefle tek
departamenti 1 prokurimit.

L. Menagjeri 1 kontrates ¢ menagion konfraten deri se pranimin e plote te puneve t¢ kerlkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne {ugi diten ¢ uenshkrim.s

Vendimi v dér sohet:menngjerit ic rajekie.
£ proy

Mbikgviest: te homraies,
Zy1es se Prohurimg,
Drejtorin e Brejtorise perhatose,

Arkivic o Komunestkryerarie,




RepublilLa ¢ Kosovis
Republika Kosova / Repuhlic of Kosove
Komua ¢ Dragashit / Opitina Dragat/ Dragas Muuicipality

. - Kr}‘}éri i Kormmés
(:Z Ne. 5oy " 464 g%
DL17.07.2024 7

Drapgash

Kryelari | Komunes.nd buse 1@ nemit L3168 Liggie Ny 0L 30 PET Vetieversie Lokale 1 Gareta s¥rTArG ¢
Republikiss o8 Kosoves pr, ZRE2008 s i adbe ne pajtis me nenin BT e Ligiit Ne.oa/T 132 per Prokarim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves. dhe Rregudlive dbe Udiver s Opwrativ per Prokoging Pubhik/Ny ABL nxjerre:

VENDIM

Caktohet meeasheri i kontraies dhe mbikguresi ne redlizimin ¢ homrates 039-Ndértimi | pérroit né rrugén e
Krevecicés né fshatin Pllaya. { projekt dy vieg#dr) me numer identifikyes; 621-24-5680-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-039-521,

Vetim Hasani -cakiohes menagier T hostrags,

Bean Haxbiasani-Mbilqyres [ dreieperdrert menagger e honrates

Menaxheri 1 kontrates.olligohet 4e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontratesaluke perdorur
formalarin standard te miratimr aga KRPP, | oili duliet te nenshlruhet npa ana e te dy palever
Menuxherit fe Kontrates se Al dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimil te zbatimit ie
kontrates dhe nje kopjt te nenshkraar te planil per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjetic lek
departamenti T prokurimiz.

1. Menugjeri I konteates e menagjon koniraten deri pe pranimin e plote te puneve e kerkuara-
kontraktoara, vespektivishi dori ne pesmbylifen ¢ kontrares.

2, Ky vendim hyn pe fuqi diten o nenshkirimie

Rrvetari § Komunes:

Besha Xheladini
. LS

e
AT g,

Vendimi u dérgohetmenaggerit o prowekiu,
Mbikgyresin e kontres.,
Zxres se Prohurimid,
Drejtant e Brejlorise Perkitese,
Arkivig Komuanesikrvetnt),




&

£

Kepubiika ¢ Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kasove
Komuna e Dragashit / Opdtina Poagad f Dragag Municipality

g - Kr)z(nri i Knmm;és

Nr. .W:C:Zejw;_r"éééf/z
A7.07.2024 f
Dragash

Kryetari 1 Komunesnit ha (& nenss 13 Lagjit Nr. 03140 per Vetegeverisje Lokale {Gureta ZVThiTe ¢
Republikiés «& Kosoviis or. 2520080, &) dhe M pagin me nomn 81 1w Ligfie Ne Odd,-042 per Prokucim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si die Rregullne dhe idhesue i Opcerativ per Prokurim Publik/Nr, ADL nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontates dhe mbikgrest ne realizinmn e hontrates 038-Nd@rtimi § kanalizimit,
kub&zimi né rrugén Ogradija né fshatin Brrut | projekt dy viegar) me numér identifikues: 621-24-5649-
$-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-038-521.

YHi Qafleshi -cakiobel menagier I kontrates,
Bean Haxhiasani-Mbikgyres | dreptepurdreji I sesagjerit ic honlrages

Menaxheri | kontrates,obligohet e te hartoje nje pln te menaabimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard te mirntuar ugin KREFP, I cili duhet te nenshkrabet nga ana ¢ te dy paleve
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menugjerit te Kontrutes se Q) para inicimit te zhatimit te
kontrates dhe njse kopijce te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do tzy percjelie tek
departamenti I prokurimis,

. Menagjeri T kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuars, respekiivisht deri ne permbiylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendin: hyn ne fugi diten ¢ nepshkrimii

ryetari I Komunes:

K
2

% v Beshet Xhelading
~ ) _‘:! ‘; / s .
. /(3547;«, ,

Vendimi g dérgohet:menagiont 1o [rojektit,
Mbakepyresit te kontrates, et

Zyres se Trokurimi,

Drajor e Decjlorse PerRatese,

Arkivit e Komunesthrverarit




Repuhlika ¢ Kosovis
Republikg Kasova / Republic of Kosovy
Komuna e Dragashit / Opéting Dragag s Dragas v unicipality

T —

- Krvetari i Komunis
CZNr. e m/ccﬁ,%,
DLIS.O7.2024 ;

Dragash

NE bazi 18 kérkeses o drej. Te Urbanizmil me 0 03-300-424 (¢ r. l?,(_l?.2()24‘pc‘:'r
inicimin e aktivileteve 1 prokurimit, nenig 14 ¢ S8 1E Ligjit per \r’eu‘:‘chrisjc Lokale Nr.oas .40
(Gazen 2¥riare ¢ Repuhbiikes S& Kosoviy nr. AR2008), nenit 37 1€ Staty W Komungs g
Dragashiv nr 0. M03/1 i ot 102008, Kryetar i RKomunés, bie kae:

VENDIM

. AUTORIZON ET Zyra e Prokuyimi TE SHPALL tenderin: * Farnizimg dhe montimi §
rrethojes pe murin e fshati Rcslel:‘s':c"-pmcedurc me viere minimale

2. VYierae frarashikuar - 920.00 &

Perimplementing o Két1j Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ps bashképunim
me Drejioring perkatése, :

3. Vendimi hyn pie lugi nga dary e Bénskxrimir,
Shtoje; hérkesa,

Vendimi y dir ulrer:

NS 56 Prok HYESRIT 1 Komungs,
“Drefiorive Pérkaiése,

AT Arverarre

Krvetari j Komuniy

el Xhelading

-
/
- . ot
i ya

e




Repubtika e Kosoves
Republika Kosava ! Republic of Kosovg
Komuna e Dragashii / OpSting Dragag / Dragas x\'hmicipulity

- Kryetar] i Komunis

%2 Nr. .éﬂﬁ.;fé:(f@:&%??

Dt.18.07.2024
Dragash
NE baze (& kirkeses sedref. Te Urbanizmi) jpe nroO3-d00-419 10 ¢y [7.07 2024 pir

inicimin ¢ aktiviteteve (¢ prokuriniit, nenit 13 o SEAE Ligfis par Vctéqcveris_;'c Lokate Nr03/L-40
(Gazet zyriare ¢ Republikés @ Kosoves ., <B/2008). nenir 57 ¢ Statnit i Komungs Ny
Dragashit pr,0e- 10371 i di) 1492008, keyera Komunés, bic kays:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPA LL tenderin:™ Ndertimi 1 perronit ne
Frugen Rumenicy ne Ishatin Rapeen projeks dy vjeqar-sipas paramases,
parallogarise dhe skices,

Viera e pa rashikuar — 126 660.00 €
Viti 2024 . 4 00000 €
Viti 2025. gy 000.00 £

Pér implementimin ¢ KELj Venldimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimig né
bashképunim me Drejtoring pérkatése.

2. Vendimi hyn ne fugi nga data ¢ nénshkrimig,

Shtojeé: kérhesa,

Vendini o dérgohet:

AR Prokuringg s Koy,
“ORIOIISE péirk i e
=ENres e krvetary

Y

; ‘}:'\(\ari I Komunis
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& B . .
I AFoxfier Nhelading
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Republika ¢ Kosovig
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpSiina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis
CINv. dec e -A’Zz;‘/"’;

D4.18.07.2024

Dragash

NE bazti 18 kérkeses se drej. Te Urbunizmit me ar, 03.400-420 e e 17.07.2024pér
inicimin e aktiviteteve (& prokurimil, nenit 13 ¢ 5% 1& Ligyit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/1 -40
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosoves nr. 28720081, nenit 57 (o Statutit (& Konwnés s
Dragashit nr.06-103/1 1 a1 £.00.2008, Kryeleni 1 Komunés, hie Rété:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurini TE SHPALL tenderin:™ Astaltimi § rruges
Llipotok-Backe-Brod ( projekt tre vjegar)-sipas paramases, pavallogarise dhe
skices, 1 financuar nga Ministria ¢ M jedisit, Planifikimit Hapesinor dhe
Infrastruktures-NIMPUH]

Vlera e parashikuar — J30 000.00 €
Viti 2024 - 50 000.00 € -nga MMPH)
Vit 2025/2026- 300 000.00 5-nga MMPH]

Pér implententimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyri ¢ Prokurimit né
bashkEpunim me Drejloring pérkaiése

2. Vendimi hyn né fugi nga Jata e nénshiviniis,
Shiojets Kérkesa.

Vendimi u dérpobiet;
LYrEs AE Prokurims 16 Komnds,

AIreflorisé pévkati.e,
Avres se kryetarit

/ ‘ EI\, e e
IR AreXhel Kheladin
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e

L s opa -
eyelahi i Komunis -
K;\ Y L



Republiks ¢ Xosovin
Republika Kaosovy ¢ Republic nf Kosove
Komuna e Dragashit / Opitina Dragai ) Dieagas Municipality

D1 I18.07.2024

Dragash

- Kryetari § Komuniss
Nt/ EE7

Kryenart 1 Komunes.ni baze (€ nenit 13 16 Ligat Nr 03/1.-40 Per Vewgevernge 1okale tGascl gy rtare ¢
Republikés & Kosovis nr, IR2008), 81 dhe ne Pajting me aenin 81 10 Ligjie Nr 0447 012 per Prokurim Pubhk pe
Republiken ¢ Kosoves.si die Rregullave dbe Ddhar e Dperalis per Prokurim Pubhik/Ne, 01, RI- cakiton
menagierin ¢ projekiiy e shhak e vilekjest se iy MCESer e projeia;

VENDIM

Ri-Caktohoet menaxheri i prn_ici;[il te kemtraies ime nr *005=Ndértimi i ujdsjallésit Kryesor ng Bragash,
Xerxé, Rrencg, Kapre, Ballobradé, Bruté, Zgatar, Krstee, Rapqgé, Plavs, Brezne, Lubovisht,l(ukaiané,
MIiké, Vranig, Leshtane (projekt 2 viegar) me niimér iden_tifikues: 621-23-778-5-1.1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023—005-511.L0t1-Nga vepra e nlnarrjes deri ne Zgatar,

Flurim Krasniqi -cakiohet menugier | Lonteares,
Bean I~l;;.\l:izlsani-:’\f‘lh:kqvn-s Pelrejteperdregi } Breragieril e kontries

Menaxheri | knutr:ltcs.oblignhel e te hartoje o plan o menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
formularin standardg te mivatoar nga KRPP, | cini duhet te nenshkruhet Bga ana ¢ fe dy palever
Moenaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit (o Konlrates se OP) para inicimit e zhatimit te
kontrates dhe nje kopje te neashkrnar e plant per menaxhimin o kantrates do 1y pergjelle tek
departamenti 1 prokurimil, i

I. Mcenagjeri | kontrates o menagjon kontraten dori ge pranimin e plote o puneve e kerkuar-
kontraktusra, vespekiivishit deri pe permbylifen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diren ¢ nenshkrimit

Kryetari [ Kumune.s;:

P

I8

Bu}e‘(c( Xbelidini
{

TN

Vendimiy dérgoimt:nu:nugic:‘il I projek i,
Mhikgyresi'le hontraies,
Zyees se Prokerimit,
Dacilorir e Drejogise nerkaiese,
Arkivit Knmm.u.‘.fi\ryclurél‘r




Republika ¢ losovis
Republila Kosovay Republic of Kosovo L
Komuna ¢ Bragoshit / Opdting Dragad ¢ Dragas Municipality

= Kryetart,i Komunds
C Nr. decfr- fec e /24

DiI%.07.2024

Dragash

Kryetari I Komunes.ué bazi 6 nenit 1316 sgjit Nr. fhYL-34) piy Vetdgeverisie Lakale (Gazer syrtare ¢
Republikes st Kosoviss nr, 28/2008), si dhe e Pt e nenie 51 1o Ligjn Nr0d/L-0d4) per Prokurim Publik ne
Republiker ¢ Kosoves,si dhe Rresnllave dhc Udberuesit Uperativ per Prokurim Publit/Nr. Aot, RI-cakton
menagienn ¢ projekiie per shkak o vdekjesy se ish meIREeNT te projekii;

VENDIM

Ri-Caktohet menaxheri i projekeit s hontrates me nr #i17eDemolimi, dhe ndértimi i parkut dhe kendit t&
lojrave né gender t& fshatit Brasan-Shpronsimi (projekt dy viegar} me numér identifikues: 621-23-
10661-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-117-521.

Vetim Hasani -caktoher menagjer I komrates,
Bean Haxhiasani-Mbikegyres 1 drejteperdret I menigerit (e hontrates §

Menaxheri{ kontratesobligohet ge te harteje ujo plan te menaxhimii te Kentratesuduke perdorur
Tarmularin standard te miratuar nga WRPP, Leili dulet te nensikruher nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se O para inicimit te zhatitit o
kontrates dhe nje kopje te nenshkraar te planit per menashimin e kontrates do ta percicle tok
departamenti I prokorimil. :

L. Menagieri I kontrates e menagion kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
koutraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e konirates,

2. Ky vendinm yn ne lugi diten ¢ nesshkrimit .

‘!K(\\'Mnri I Komunes:

ﬂﬁ, n .

e -
qhet Xhelading .
et Xhg e

o erﬁ“ﬁww

Vendimi u dérgohetmenagjorit 1c projekiic.

Mbikqyresst ‘¢ konrates,

Zyres se Prokurimit,

Dyejionit e Drejtorise perkatcss,
Arkivil 1o Kosnunesthry etariy),




St

o
s

Repubiika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStinu Dragas / Dragas M unicipality

9~ Kr%ari i Ko ;}l{n,‘(és '
TN Ze g, i:ér_g%,

Dt 18.07.2024
Bragash

NE bazé (& kitrkeses se drej. Te Arsimit me nr, 03-300-427 10 gt [S.07.2024 pér inicimin
¢ akliviteteve 1¢ prokurimii, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit pier Vetdqeverisie Iokule NrO3/-10 (Gazery
2yrtwre ¢ Republikés sé Kongves nr. 282008, nenit 57 6 SHutil 18 Komunis s Diragashit nr.06.
X1 ded 1092008, keyewari i Komunés, hie b

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderin: ' Furnizimi me lende
djegese( dru ahu ose bungu) per nevojat e K, K- !}mgashit-(per 3 vite)™,

Viera e parashikugr — 436 390,60 €

Viti 2024-145,530.00 €

Viti 2025-145,530.00 ¢

Viti 2026-145.530.00 ¢

Pér implementimin ¢ kEtj Vendimi OB} AGOHET Zviy ¢ Prokurinit ne hashképunim
me Drejtoring pérkaiése.

ta

3. Vendimi hyn né fug; nga data e nénshkr mig,
Shioje#: kirkesa,

Vendimi u dérgoher:

-ENrEy g Prokurimiz 1o Kaonwing,,
-Drejtorisé porkaiis.,
-7Z¥res se krvorgris

Kevetari Komunig

REP,

. O.f"'f”" : /m : 13 .

O et X heladini
AR (N : A
X “"‘é‘/\ N A I

BT SN




Republika e Kosovis
Republika Kosovs / Republic of Kosovo
Konuna e Dragashit / ¢ IpStina Dragag / Dragas Municipality

- Kry(iu'i i Komlgn:és ‘

€2 Nr. ﬁx_;e:/{{_(-gf’ L
D18.07.2024 ’
Dragash

NE buzé 18 kirkeses so drej. Te Arsimit me nr, 03-400-426 10 ¢t P.07.2024 pér inicimin
e akiiviteteve & prokurimit, nenit 13 e 38 1¢ Lapjit pér Veldqeverisie Lokule NFOJL-40 (Gaveta
2yrtare ¢ Republikes sé Kosoves pr. 28720081, nenit 57 & Stattit 1€ Komunés «¢ Dragashit nr.06-
FOB/1 0 de 1 1.09. 2008, Kryetari £ Komunis, bie ki

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyrae Prokurinn TE SHPALL, tenderin:™ Furnizimi me pellet per
nevojat ¢ K, K- Dragashit-(per 3 4 fte)”,

Vicra e parashikuusr — M927.35¢

Viti 2024-16,975.75 ¢
Viti 2025-16,975.75 €
Viti 2026-16,975.75 ¢
2 Périmplementimin ¢ kEti Vendin OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimig né bashk&punim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénshkeimie
Shtojeé: kérkesa,

Vendimi u direohet:
-LYPES §¢ Prokurimiy 1é COMINEY,

-Drejtorise pérkarise,
~Lxres se krvetaris

vEvelari i Komunis
-RED T
R




Republika e Kosoviss
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opitina Dragag / Drapas Municipality

- Kryetari i Komunis
&N, e (= Tféiﬁ:‘%f/

Dt.19.07.4024

Dragash

Kryetan | Komunes.ng bazg 18 nenit 13 1@ Ligjit Nr. 03/L-40 per Vetiqeverisie Lokale (Gazeta zyrtare o
Republikiés s¢ Kosoviss nr. 2872008). si dhe ne pajtim me nenin 8 (¢ Ligjit Nr.04/1.042 per Prokurtm Publik ne
Republiken ¢ Kosoves g dhe Rreguliave dhe Udhezuesit Operariy per Prokurim Publik/Nr, AO0I, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menuxheri j kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin o kontrates 0368 Kubézimi dhe ndértimi i murit
mbrojtes ng rrugen Kuji Muliinit dhe prroni i Serdarit na fshatin Zgatar { projekt dy viegar) me numér
identifikues: 621-24-5610-5-2-1, dhe fr, te mbrendshem 621-2024-036-521,

YU Qufleshi ~cakiohet menagier I komrates,
Bean I—!zaxhiusm]i-Mhikq_vrc..\' Idrejteperdreje 1 menagjerit e kontrates

Menaxher ! konlrulcs.uhliguhct ¢ te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standarg te miratouar nga KRPP, [ cili duhet e nenshkrubet nga ana e te dy pafeve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagierit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjetic tek
departament; [ prokurimit,

L Menagjeri ] kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puncve te kerkuarg-
kontraktuara, respektivisiit derj ne permbyiljen e kontrates,

2. Ky vendim ltyn ne fugi diten o nenshkrimit

Vendimi o di*r,uuhcl:mcnngicril e proekiit.
Mbikgyresit e Kontrages,
Zyres se Prokurimil,
Drejorit e Drejtorise perkaese,
Arkivil e Kmnuncs(krycl.'tril).




Republika ¢ Kosoviss
Republika Kosgyvy / Republic of Kosovy
Komuna ¢ Dragashit / Opsting Dragag / Dragas Municipalfity

- Kryétari i Komunis

L N, Wl
4
D1.22.07.2024
Dragash

Né bazé t€ nenit 13 ¢ 38 té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 & Statutit 1
Komunés sg Dragashit , kryetari Komunés, bie kite:

VENDIM

THEMELOWET Komisioni per Pranim te materialit(malli() ne *020+Furnizimi me
mirénjohje par Veteranét e Ushtriss Clirimtare ta Kosoves(UCK) ng Komunen e Dragashit me numar
identifikues: 621-24-4077-1-3-6dhe ar, te mbrendshem 621-2024-020-136 13 pérbérje:

L.Behar Selmani
2.Veton Qufleshi
3.Dreni Myrtezani

Lo Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunés ne
bashképunim me Drejtoring pirkatise Komuné.,

2. Detyré e anétureye 1@ Komisionil éslie hartimi I Raportit lidhur me KEté dhe njoftimi i
arganeve 1€ fartécekunrs,
3. Vendimi hyn né fugi nga duta e nénshkrimi

VYending u dérgohet;
~Anétareve g Komisionit .,
ZYTES pér Prokarim i€ Komunés,
-Drejlorise Pérkatése | dhe
-Arkivit te kryetari;

Krvetari i Komy néy

Bevitet Xhetading

. L . ~,
. R L
i
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Republika e Kosovis
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/0p§tina Draga§/Dragas Municipality

- Kryetari i Komungs
02 Nr.

NE bazé t& nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale dhe nenin 57 t& Statutit t&
Komunégs, kryetari Komunés, bie kas-

VENDIM

L EMERCHET z.Vetim H)asaryi Menaxher par mbikéqyrjen e kontratés;
¢ Mirémbajtja e Irugéve, shesheve, hapésirave & gelbéruara na qytet dhe fshatrat
e komungs s& Dragashit

II Detyrat e menaxherit dshig mbikéqyrja e realizimit t& kontratag dhe shérbimeve ta
cilat duhet t& kryhen,

IIT. Pér hapat e ndérmarra & njoftohet Zyra e Prokurimit dhe kryetarj i Komunés,

Vendimi u dér ohet:

- Zyrés s& Prokurimit t€ Komungs,
- z.Vetim Hasani, ;
~ Drejtorisé per Urbanizém dhe

- Arkivit

' Kryetari i Komuns
. Di Bexhet Xl/ieladini
B S T [/ :

«) Y L




Republika ¢ Kosoves
Republika Kuoseva / Republic of Kosovo
Komuny ¢ Dragashit / Opsting Dragag / Dragag Mnnicipaliiy

- Kry f/m*l' i Komunis
A Jyar e
o MégWﬂﬁﬁﬁ‘

Dt.23.0'7.2(}24

Dragash

>4

NE bazé 18 krkeses s¢ drej, Te Shendetsise me . (03-400-431 (o d. 23.()7.2(]24,{1(’:?
inicimin e akivileteve 1@ prokurimit, nenit [3e 38 Ligjit par Vctéqcveri.&;ic Lokale Nr.O3/L-40
(Gazeta zyriare o Republikes yi Kosoviss pr, 2812008, neni tS7 18 St

: UL G Komuneas ¢
Dragashit nri}6-105/] ; dr. 1092008, Krveter i Kmnum’:‘s, hic k&g

VENDIM

I AU'I’OR]Z()HET Zyrag Prokurimi #f SHPALL

enderin: Furnizimi me materia)
shpenzuey iahnmtorik-reagenca( ber 12 muajy,

Viera e pamshikﬁar ~ o0 000,00 ¢

2. Pér il’;ap!emeulimm e Kétij Vendinmi QOBLIGON ET Zyrm o

Prokurimir ng bashkepunim
me Drejtoring pérkalése,

3. Vendimi hyn ne fugi nga dutg e n€pshkripiy,
Shtojes: Kérkesa,

Vendimi u dérpahet
S AVD Y Prm{'m‘l}}:'i.f e fs’nmzmé".v,
~Dreflorics Pérkerése, '

AVIR Y krvetarir

Kryetari § Komunag

Be che 'lggladz'm' .

—_——

e
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Republika ¢ Kosovis
Repubiika Kosuva / Republic of Kosovg
Komuna ¢ Dragashie / CGpitina i)i':l:‘,{-’!fi:’ Dragas s\'hmicipnlii‘\'

- Kevetari i Komun_i.‘s

&

i/ ’_:/__%;22_"::(‘)—)
Dt.23.07.2024 /{‘

Dragash

Kryetari [ Komunes.ng bz o neni (3 6 Ligp Nr, U3/1-a0 per Vetégeverise Lokale {Gareta syriure ¢
Republikits sit Kosovis o 28/2008), & Jhe ne it me nenin /1 1o Ligjae No 041 -042 per Prokurim Publik pe
Republiken ¢ Kosoves.si dhie Rregutbnve dine Ladhesuesst Oporativ per Prokurin Publik/Nr Aot njerre:

VENDIM
Caktohet menaxheri § konirufes dhe mbikyyresi ae cealizimin ¢ konlrates *045eNdErtimi | fushes sportive né

fshatin Pllajnik { projekt dy viegar) me numer idlentifikues: 621~24-6102-5~2-1, dhe nr, te mbrendshem
621-2024-045-521.

Yetim Hasani -cnktohel memagjer § hontrazes, |
Bean Haxhinsani-Mhikq_vrcs ldrcjlcl'lcrdrcjr I lilunugurrt le konlrates

Menaxheri I kontratex.abiigolwt e te hartoje nje Blan te menaxhimie te Kontrates.duke perdoryy
formularin standard te miratunr uza KRPP, { ¢ifi duhet to nenshkrohet nga ang o te dv palover
Menuxherit te Kontrates so AK dhe Menagjerit o Kontrates g0 OF) para inicinit te zhatimig te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar to Mairit per menaxhinmin e kontyaleg do ta percjelle tek
departament j prokurimit,

1. Menagjeri | kontrates ¢ menagion kontraten degs ne pranimin ¢ plote te e fe kerknara-
kontraktusra, rcspeklivish; deri ne permbyllien e kontrates,

2. Ky veadim hiyn e fuqi diten ¢ nenshkring

A AT

SR N ST

o 'lj_{;-‘ye-tcﬁ 'l“ﬁ\'mummq:

‘ .
Vendimi u diSrgo!mi:nmnng_icrit te projekti,
MDbikgyresit kontres,
AT Prokurimi,
Drefrorit pe Drejeeryse perkatese.
Arkivit e Knr;mncxtkr‘y-:-:u'il}.




Republika ¢ JKosové’s ‘
Republikg Kosova / Repubiic of Kosovo
t / Opétina Dragzi / Dragas Municipality

Dt.23.07.2024 /% L
Dragash '

Kryetari 1 Komunes, ng bazi t& nenj 13 1€ Ligjit Ny 03/L-40 pér Veléqcverisje Lokale (Gazer, Zyrtare ¢
Republikes g Kosovés . 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 e Ligijit Nr.04/L-042 ber Prokurim Publik ne
Republiken o Kosoves si dhe Rregutfave dpe Udhezuesit Operatiy per Prokurim Publik/Ny, AO0L, nxjerre:

VENDIM

Caktoher menaxheri i kontrares dhe mbikqyresi pe realizimin e konraqeg *0462Ndartim; i rezervarit t& yjit ng
vendin Kroj j Madh na fshatin Bellobrag ( projekt dy viegar) me numeér identifikues: 621-24-5103~5-2~1,
dhe nr, te mbrendshem 621-2024-046—521.

Ylli Qafleshi -caktohet Menagier | konn'atcs,
Bean Haxhiasani«Mbiqures I drcjlcperdrt:;it I'menagjirig 1 kontraieg

Menaxherj | ko’nt‘rates,obligohet Ge te hartoje nje plan te menaxhimiy te Kontrates,duke perdoryy

formulariy Standard ¢e miratuar nga KRPP, I ciii dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates go AK dhe Menagjerit 1o Kontrateg go OP) para inicimit te zbatimit (¢
kontrates ghe nje kopje te nenshkruar e planit per menaxhimin o kontrates g, ta percjelie tek
departament; I prokurimiy.

1. Menagjeri kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne Pranimin e pig(e te puneve te kerknara.
kontraktuara, respektivisht depq fie permbyiljen kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

Kryetarj I Komunes:

Vendimi y dérgohct:mcnagjeri[ te projekiir,
Mbikgyresit fe kontrayes, F
! Zyres se Prokurimit, '
Diejtorit ¢ Drejlorige Perkatese,
Arkivit e Komuncs(kryelaril).




chuhkik'.!" e Kosavis
Repubfika Kosceva / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

1

- Kryegari i, Komunds i P
ULNr Y by -E T4 -

D.23.07.2024

Dragash

Kryetari | Komunesad base 48 nenit 13 @ Ligiit Ne. 03140 per Vewqeverisie Lokale (Gazew 2T v
Republikés sé Kosoves nr 2820081, s dhe ne pajtin e nenin 81 te Ligjin NeO37.-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si die Rregullave dhe Udherusil Qperaus per Prohurin Publik/Nr, A0T, nxjerre;

YENDIM

Caktohet menaxheri i konliates dhe mbrhgyresi e realizimin ¢ hontries 015-Ndértimj | fmpiantit pér
pastrimi dhe filtrimin e ujit né burimin e Lumit Radesha né fshatin Radesh { projekt dy viegar} me
numér identifikues: 621-24-3642-5-1-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2024-015-511.

Vetim Hasani -¢oktohet menagjer | konlrates,
- N} v - [ ’ - .
Bean Haxhiasani-Mbikgyres 1 drefteperdrejt T nenagiortt e kontrates

Menaxheri I kontrates.obligohet g (e hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorar
formularin standard te.mirutuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkeuhet nga ana e te dy paleve
Menaxherit te Konteates se AK dhe Menagierit te Kontrates se OP) patra inicimit te zhatimif (e
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta perejelle tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri | kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkunra-
kontrakivara, respekiivisht derf ne permbylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ nenshkrimit

. \
R Jﬁﬁ;%()mlumﬂ:
- BL(@’ Xh&ljy.i'miL

Yendimi u dérgohet:menagjerit ¢ projeheie,
Mbikegyrenit te hontrites.
Zyres se Prokurinit,
Drejtorit w Drejtewise perkatese,
Arkivit ¢ Knn‘mnu\tk:‘_\*clzit‘il\.

b ot oLt




o

REPUBLIKA 1 KOSOVES - REPUBILIKA K

Komung ¢ Dragashit - Dpitius Dy

OSOVO - REPUBLIC OF KOsovo

1Rag - Municipaliiy of Dragash

T

- 4 - e ﬁ:&mm‘w
Kr_vela;w Komungs - Dragash
02 Nr.%:%.,_:.ﬁé‘ ¢

ot a 1{,
DL24.07.2024 7

NE bazg @ kerkesés. fatpree A 5/24 me
¢ diekés zyrtare me Fastin ¢ manifestimig ¢
pér Vetéqcverixje Lokale NrO3/L-40 (Gaget
t€ Komunés s Dragashit ar06.103/1 i d

WSS protokotli 05 . 1243124 & 4t | 07.2024, pey ¢
17 Shkur(it Dirgg g Pavarésise sa Kosovés, neni 13e 8813 Ligjit
A Z¥rtare o republikes gs Kosovey ne.28/2008), nenjt 57 t€ Statuti
atés 11,09..2008, Rryeturi j Komunés s Dragashil. bie ke

VENDIM

T

. FE LEJOHEN mjelel ni shona prej 384.00 &

Uro pér “MEKA” Halaj Restaurang -
0¢ emér & drekas Zyrlare. ng xairo-logar

Dragash
ing nr.1502001 001635074 - Rpp.

I I)s’:'z'_,irnp{cnmnlnnin o Vem!in::it‘.OBI,if}()H ET Drejtoria PEr Financa, Ekononsi

¢ Zhwillim ¢ Komuhis.
Lo L Mieter & lejohen ng

a pozicioni puxh-tor PEr malira ¢ shaps
(€ Komungs,

bime tg Drejtoris per Kulture

LA Vendimi hyn ng fugi diten ¢ ménskkrimit nga kryetari i Komungs,

. - ' . I ’
Shtojee: kerkesy dhe fatiira me Hogane bankare.,

Vendimi i der ohet :
- rganeve Pérkatése 14 Konumes,
- Palés die
- Arkivis,

St




REPUBLIKA K KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSovo

Komuna e Dragashit -

Opsting Pragas - Municipality of Dragash

Kryetari i Kom;ynés - Dragash

02 Nr. geep . ,‘%Z‘ﬁ’%)}
1)(.24.(&5/5T S ,

NE bazt (€ kérkesés, fatres 31/24 me ny
e drekés zyrtare me rastin e manifestimi & digs s
Nr.03/L-40 (Gazety zyrtare e republikés s& Kosos

8 protokalli 03 nr.1244/24 d1.16.07.2024, pér pagesén
€ Clirimit, nenit 13 ¢ 58 1a Ligfit pér Vetdqeverisje Lokale
Es nr.28/2008), nenit 57 & Statutit 18 Komunés s& Dragashi

nr.06-103/1 j dutss | [.09.2008, kryctari i Komunés sé Dragashit, pie kéte:

VENDIM

L TELEJOHEN mjeted né shuns
né emér (& drekéy Zzyrtare, né xh

H,
e Zhvillim e Komunas,
t
H1.
t& Komunés,
IV, Vendimi hyn ne fuqi ditén e nén:

¢ prej 313.20 Euro pér “MEKA* Halal Restaurant - ey
iro-llogaring 0 1502001001635074 - RFB.

Périmplementimin e Vendint OBLIGOHET Dreftoria pér Finapea, Ekonomi

Mjetet & lejohen Nga pozicioni brxhetor pér mallr e shérbime (& Drejlorisé pér Kujus

shketmit nga kryetari i Komunégs,

Shitojeé: Lértesn dhe furureg me Hogaring bankare.

Yendimi u dérgoher -

- Organeve pérkatise oo K ONHNEs,
- Palds dhe
- Arkivit,

Kryetari | Komungs
Bexhet Xhelading

gush,




REPUBLIKA E BOSOVES - REPUBLIKA KOSOvVO - REPUBLIC OF

Komuna e Uragashit - Opstang Dragag .y

KOSovo

Tunicipality of Dragash

Kryetari Komungs - Diragash
02 M‘Z‘fiw,géfff‘{
134.24.07.2024 /A’g; .

Neé baré 1& kisrkesés, faturés nr.50/2 4 me BUmSr protokolli 05 nr. 1245/24 (€ di.16.07.2024, pér pagesén
e drekés zyrare me rastin ¢ manifestimiy 1€ dités o8 DEsEmoréve. penit 13¢ 58 18 Ligjit par Veli‘qeverisjc
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyriare o republikés «& Ko avis pro 3/2008). nenit 57 18 Statutit © Komungs g@
Dragashit nr.06-103/1 ; datés 11.09.2008, kryetasi | Kemupge o Dragashit. bie kst

YENDIM

L TE LEJOHEN mjetel né shums Pro 18000 Fure P U MEKA® Halal Restaurane - Dragash.
e emér € drekes Zyrtare, n€ xhity earing pr. 15302001001635074 - RFB,

I Périmplementimin ¢ Vendimit OBL [ GOHET Drejtoria per Financa, Ekononi
¢ Zhvillim ¢ Kemupss, ‘ ‘

L Mijeter & lejohen nga pozicioni buxhtor per matka e shérbime ¢s Drejtorisé pér Kuhurg
& Komungés,

IV, Vendimj hyn 06 fuqi diten e nénsikrint nga kryetari i Komungs,
Shtojeé: kérkesq dhe futura o Hogaring bapkyre.,

Vendimi n dérgofef :
- Organeve pirkaése i Konumnéy.
- Peiéx dhe
- Arkivir,

—Bexet Xhelading

SOVD i

K rjyefarl'ij(omun?




¢

REPUBLIKA KOSOvES . REPUBLIK A KOSOVo - EPUBLIC o KQsovo

Komung ¢ Dragashic .. Opdtiny, Phragag . :\-Iunicip:gfiiy of Dragash
g - “M%M.m-.m\\\:
Kryen?'z Kom?ms - Dragash ;

YY)

02 Ny, gy~ W il b
D.24.07 2004 / b

N& bazs 1 kérkesis, Paiurss nr 53704 me aumsr prowkolji 05 nr.1246/24 L& dr. 1&(,)?.2024, PET pagesiy
e drekés ZYriare me yastin o muanitestimig hulturons P& persanut ine LA THITE Yecania, sienit 13 ¢ 581 Ligjit
PEF Vete‘:‘qeveris‘je Lokale Ny 0347 4q (Gazeta mvrgys . republikes se Kosowvey .28/2008), nenit 57 18 Statuy
& Komuney g Dragashit o5 VO3 T sy LO9.2098, Kryetors I Koimungs gs Dragashit, pie kég:

VEMNDI o

L Ti LEJOHEN mjetet 5§ ipme Pesj 280,00 Bgr o DI “MER 45 Halal Restauran; . Dvagust
1€ eIngy drekag Zyrtare, i Xf]ii!'3-!;n’)';itliill"" :u‘.lSOZH‘»HOﬂ!ﬁSS!}m - RFB.

H. pgr tmplersentimin ¢ Vendimir ORI H:Oer Direjeoria pir Finuncy, Ekonomi
e Zhvitlim o Komungs, '

HR Mjetet 1 lefohen I pozicioni hy g or pér imalley e shiirhire (g Drejiogie pér Kulty s
€ Komung,,

Iv, Vendimi hvi ne fugi diteép ¢ nenshikr ai hgu Kryetarg § Komungas,

Shtpjci: kérkese ohe fattre e Hogarine Fangare,

Veadimi o dérgohet - ) _
- Orguneve PErkative i K OBt
- Palés gdhe
- Arkivae,

T
- .. Ty
“Krygtars FRomuniy

flevher (kokz{kfn’!/
SOV, *
n R n jo o
¥ g
fﬂé —._a:w\ 1;:

~,




Republiks e Kosoviy

Reprilika Kaseva / Republic of Kosovo

Kounma v Dragashit / Opitina Dragag / Drapas Municipality

. - Kryetari i qum}é’s 7
YN A6 h0-d ) T1S /LYy
D.25.07.2024
Brragash

Kryetari I Komanes.né bz i nenit 3 1e Ligjit Ne, 034,40 per Vetdyevenisic Lokale ¢ Gaseta xtlre ¢
Republikés s& Kosoviss nr. 2820081 si dhe ne pujtin me nemn 81 Ligjit Nr.OL.042 per Prokurim Puhlik pe
Republiken ¢ Kasoves.si dhe Rregullave dhe Udhesosin Operativ per Prokurim Publik/Nr. A0J. nxjcrre:

VENDIM

Caktohel menaxheri i konmrates dhe tbikgyrest ne reatizimin ¢ konires *037¢Kub&zimi na rrugen Qendra
né fshatin Buzez ( projekt dy vjieqar) me numar identifikues: 621-24-5612-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem §21-2024-037-521.

. '

Yili Qafleshi cakiohe menagier | komrages,

Bean Haxhiasani-i\dhikq_vrc.a Fdrejieperdre | Shenagpent te homrates,

Menaxheri 1 kentrates.obligohet qe te hartojo nje plan te mcnaxhimit te Kuntrates,duke perdarur
forwmularin standard 1o miratuar ngy KRPP, { cili dubet te nenshkrahel ngi ana e te dy palever
Blenaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OF) para inicimit te zhatimig te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ Kontrates do ty percjelle tek
departamenti 1 prokarimit. .

L Menagieri | kontrates ¢ menagion kantruten derj e pravimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
koutraktuara, respektivisht deri ne permiylljen ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fugi diten ¢ neashkrimit

i

Vendimi i diirgohet:mum:g[crif e projek
Mbikeyeedat to kontrptes,
Zares se Prokurg.
Drejloni w Drecjiorise perhaiene,
Arkivit e Komuacstkiyetanrs,

T

A R e T e

G

S,
TR




chuhlil\in e Kosavis
Republika Kowova / Republic of Kosova
Komuna ¢ Dragashii / Opétina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunis ' -
CONe, DeSfe? =027 120,

Dragash

Keyetel F Komunes.ad bazé (6 nenit 13 & Lagjic Nr. 03130 par Vetegqeverisie Lokale (Gareta 7yrare ¢
Republikts sé Kosovis nr. 226081, 51 Uhe ne pajim me ocnin #1 e Ligiit Ne /L0423 per Proburim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Reegudlave dive Udhieraesic Operativ per Prokurim Poblik/Ny. AGE nxjerre:

VENDIM

Cakrohet menuxheri § kontrawes dhe mbikgyresi e realizimin ¢ kontrates »048 Kubszimi i rrugéve né rruga e
Livadhit, Begit dhe Kodrés dhe hapja e rruges té ura e Haxhis né fshatin Blac ( projekt dy viegar) me
numeér identifikues: 621-24-61G7-5-2-1, dhe nr,te mbrendshem 621-2024-048-521.

YHi Qafleshi -caktoher menagier | kontraics,
Bean Haxhiasani-Mbikqyros 1 drejteperdreit T menagjerir re komrates

Menaxheri 1 kantrates,obligohet ye te hartoje nje plan e menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPI. 1 cili dubet te nenshkruhet npa ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates s¢ OF) para infcinit te zhafimit te
kontrates dhie nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ Kontrates do ta percjelle tek
departamenti | prokurimit.

1. Menugjeril kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin o plote te puneve te kerkuara-

kontraktuara, respektivisht derj ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne Fagi diten e nenshkriniit

Vendimi u difrgohet:menagerit prejekt,
Mbakgyresit (e kontranes,
Zyres se Prohurimil,
Drejlorit te Drejlorise purkaese,
Arkivit 1¢ Kasnanestkrvetarin,




Republika ¢ Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Munieipality

- Kryetarj i Komunes o :
L/ Nr. Z’ﬁéi;/(_.’f;ﬁ,{fzf&?‘r

D1.25.07.2024

Dragash

Keyetari 1 Komuges.ni hazit 1@ nendt |3 te Eigjit Ni. 03/]_-dp) per Veteqeversie Lokale (Gareta Zyrtare ¢
Republikis s Kosovis nr. 2872008, si dhe ne pajiun e nenin §1 1o Ligrit Nr.o4/.-042 per Prokorim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves si dhe Rregutfave dhe Udbcesuesii Ohpeeatiy per Prokurim Publik/Nr, ADL nxjerre:

VENDIM
Caktohet nienaxhert i kontrates dhe mbrkgyresi e realizimin ¢ kontrates «0449Kubizimi i rrugéve né rruga

Bagk-Varreza né fshatin Bagk { projekt dy vieqar} me numar identifikues: 621-24-6101-5-2-1, dhe nr,
te mbrendshem 621-2024.044-521_

Xhylhehar Taipi -cokiehet meragjer | kontrates,
Bean Hashiasani-Mbikgyres [ drejepuerdrep Penagjern w konrates

Menaxheri I kantrates,obligohet ge te hurtn‘ié nje plan {e menaxhimit te Kontrates.duke perdorur
formularin standard o wiratuar ngn KRIPP, § cili duhet te nenshkruhet nga ana e te dy palevet
Menaxherit {e Kontrates sc AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te
konteates dhe nje kopje te nenshkruar o planit per mesashimin e kontrates do 14 percjelle rek
departamenti [ prokurimit,

1. Menagieri I kontrades ¢ menagjon koatraten deri ne pranimin ¢ plate te puneve e kerkuary-
kontraktuara, respektivisht deri ne permibylljen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne Fugi diten e nenshkrimit

Vendimi u di;rguhct:mune:g;un[ e projehin.
Mbikgyresit e kontriies,
Zyres se Probhoringg,
Drejtorit te Drejiorise perhatese.
Arhivit (e Roinunestkeyetir).




Repubiika ¢ Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit 7 Opstina Dragas / Dragas Municipality

o Kr;?./tari i Komunis

J VI A

TN L - 1E 00
D1.25.07.2024 / 4
Diragash

N&E bazé 1€ nenit 13 ¢ 58 (¢ Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale, si dhe nenit 57 (€ Statutit @
Komunés sé Dragashit . kryetari i Komun#s, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni ptr Pranim ieknik te punimeve ne konfraten *117+Demolimi,
dhe ndértimi i parkut dhe kendit t& lojrave né gender t& fshatit Bresan-Shpronsimi {(prajekt dy viegar}
me numéer identifikues: 621-23-10661-5-2-1, dhe ar, te mbrendshem 621-2023-117-521. -né pérbiérje:

L.YHi Qafleshi
2.Dreni Myrtezani
3.Husamedin Haruni

L. Pér implementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim e Komunés né
bashkEpunim me Drejtoring pérkutése 1& Komungs,

12

Detyré ¢ andtareve 18 Komisionit €sh4E hartimi § Raportit lidhor mé ke dhe njoltimi i
organceve € lariéeckuara,

3. Vendimi hyn ng lagi nga data e pérshikrimit

Yendimi u déreohet:
-Anétareve & komisionit ..
-Zytés pEr Prokurim 18 Komunds,

-Drejiorisé pérkatise . dhe
-Arkivit te kryetarit

Kryetari i Komunis

£ O%
S,
)
3

R

o




Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragag/ Dragas Municipality

- Kryetari i Komunis )
~ 1 . - Fi a2 F
LU Ne. foo fpt o 33503 NG

Dt.26.07:2024
Dragash

NE bz 18 kérkeses e drej. Te SH Z.SH-<c me nr, 03-300-436 1 dr. 25.07.2024 pisr
inicimin ¢ aktiviteteve 16 prokurimit, nenit 13 ¢ 58 & Ligjit per Vetegeverisie Lokale N0/
{Gazeta zyriare ¢ Republikés s¢ Kosoviss nr, 82008). nenit 57 @ Statutit & Komunés @
Dragashit nr.06- 10371 § di.1) 09,2008, kryet i Komunés, hie ke

VENDIM

l. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL tenderin: * Furnizimi me broshura
per informimin ¢ qytetareve per mos hudhjen e mbety rinave ne veade jo adekuate
dhe mbrojtjen nga zjarri “ne Komunen e Dragashit

2. Vlerae parashikuar - YH000 €

PErimplementimin o k| Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokusimit ng hashképunim
me Drejloring pérkatése,

3. Vendimi hyn né Jugi nga data ¢ nénshkrimip,

Shtojeé: kérkesa.

Vendimi u dérgohet:

~LXTES 5¢ Prokurimiy Koy,
-Drejtorisé pérkaréive,”

-Z¥Tes se krvetarit

o
LA Ty -
/{;%ég',:;&l‘Q’gtal‘i i Komunisy
:}'}k_.ﬁ_o\\\l‘“ 5‘-4/“ \
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Bexhéd Xlelading .
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Republika e Kosovés
Republika Koseva / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Op&tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
Nr, ;;:{-“r; fg - JEih ,{:'(_',
D1.29.07.2024 '
Dragash

NE bazé t¢ nenit 13 e 58 té Ligjit pir Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 37 8 Statutit te
Komunis s¢ Dragashit , kryetari i Komungs, bie kéte:

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim te shechimit ne +041=Furnizimi, montimi dhe vénia né
puné e komplet motorrit té automjetit FORD FAC Transit Custom {
vetura e dializés s& Q.K.M.F-Dragash | me numer identifikues: 621-24-5847-1-3-6, dhe nr, te
mbrendshem 621-2024-041-136..n¢ pérbérje:

1.Brendi Berisha
2.Veton Qafleshi
3.Dreni Myrtezani

. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunds né
bashkEpunim me Drejloring pérkatése 1o Komunés,

2. Detyr€ ¢ andlareve 1€ Komisionil #shté hartimi i Raportit lidhur mé két€ dhe ajoftimi |
organcve (@ lartécekuara,

‘ad

Vendimi hyn né [ugi nga data ¢ nénshkrimit

Vendimi u dérgohet:
-Antlareve (€ komisionit ...

-Zyrés pér Prokurim 1& Komunes,
-Drejtorisg pérkatése | dhe o
-Arkivit te kryegarit




Repubiika e Kosoves
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / O pitina Dragag / Dragas Municipality

~ Kryetari i Komuouis

TN dre ot s SO
DL30.07.2024
Dragash

NE bazé 1€ kérkeses se dref. Te Arsimit me nr, 03-400-446 10 (. 29.07.2024 pér inicimin ¢
aktiviteteve @ prokurimit. nenit 13 e 58 16 Ligjst pér Velégeverisic Lokale Nr.03/L-40 {Gazeta
7yrare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/2008 onenit S7 @ Statutit 18 Komunis sé Dragashit nr.06-
HO3/A1 i de11.09.2008, kryetari i Komunés, bie héts:

VENDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokuriini TE SHPALL tenderin:™ Transportimi 1
nxenesave per vitin shkoilor 2024/2025—Drugash-Prizren dhe anasjelltas{ Gjimnaz-
spital)

Viera e parashikuar - 14 332,50 €

- 2. Pér implementimin ¢ kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit ng bashképunim
me Drejtoring pérkatése.

3. Vendimi hyn né fugi nga daw e nénshkrmit,
Shtojeé: kérkesa, :

Yendimi u déreohet:
-Zx1és 57 Prokurimit 16 Komunés,
-Drefrorisé pérkatéye. '

-Lyres se kivetarir




Republika e Kosovis
Republika Kosovs / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / QOpitina Dragad / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
AN _dee fo- 15342,/
D1.30.07.2024
Dragash

NE bazé & kérheses sc drej. Te Arsimit mo nr, 03-400-443 1 i ~9.07.2024 pér inicimin e
aktiviteteve @ prokurimit. nenit 13 ¢ 58 @ Ligpr pr Vetgqeverisje Lokale Nr.03/L.40 (Gareta
zyrtare ¢ Republikés s¢ Kosovés nr. 28/2008). nenit 57 1€ Swatutil € Komunis s¢ Dragashit nr.6-
1031 #dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kitg;

VENDIM
I. AUTORIZOHET Zyra ¢ Prokwimi TE SHPALL tenderin:*? Transportimi |

nxenesave per vitin shkollor 2024/2623—Diragash-Restelice dhe anasjelias

Vlera e parashikuar — 16 187.50 €

[

Per implementimin ¢ k&) Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ne bashképunim
me Drejloring pérkaiése.

3. Vendimi hyn ne fugi nga dita e nénshkrimit,
Shiojet: kérkesu.

Vendimi u dérgohet:

-ZvrEs 8¢ Prokurimit 16 K OHIIES,
-Dreftorisé pérkatiise,
-Avres se krvetarit

o “"“"-.n\
) // ”‘K‘rfgta ri i Komuniy

Bexker Xhelading ;

A L




-y,

Repubiika ¢ Kosovis
Republika Kesova / Republic of Kosave
Komuna e Dragashit / OpStina Dragag / Dragas Municipality

- Kryetari j Komunis

. / P g —
'UZNfuﬁgifﬁﬁ;igZﬁﬁ?jz?

DL30.07.2024 7/

Dragash

N& baze 1¢ kérkeses se drej. Te Arsindit me nr, U3-300-442 ¢ @1, 29.07.2024,pér inicimin ¢
akliviteleve (& prokurimit, nenit 13 ¢ S8 48 Ligjit pér Vetéqeverisje Lokafe NeOJL-40 (Guzety
zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés nr. 28/,2()()8%‘:. menit 37 @ Stututit 18 Komunés s Dragashil nr,06-
TR0 de 1 1.09. 2008, Kryetari | Komunds, bie kew:

VENDIM

L AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TI SHIPALL tenderin:™ Transportimi 1
Bxenesave per vitin shkollor 2024/2025, per shkollen e mesme “ Ruzhdi Berisha™—
Lot 1 Zaplluxhe-Dragash dhe anusjelltas( perfshin fshatrat:
Zapﬂuxhe.Biag.Bres:sne,Kukiiheg,hosare,!(apre,Kuk,Buzez.{’llajnik.ﬂrrut.Beilohra
d,Zym)

Vlera ¢ parashikuar — 67 790.50 €

Lot 2; Brezne-Drragash, dhe anasjelltas( perfshin
fshatraf: Brezne,Buce, Pllave,R renc)

Vlers e parashikuar- 26 751.00 €

t

Pér implementimin o Kétij Vending OBLIGOHET Zyra e Prohurimit g bashképunim
me Drejtoriné pérkatése. )

3. Vendimi hyn né fuqi ngu data ¢ nén~hirimie.

Shtojcé: kérkesa,

i
'




Vendimi u dérgohet:

~ZNr08 36 Prokurimit 16 Komienés.,
-Drejiorisé pérkaise.

~Zvres se krvetarit

T

.-K*'jr}qmri i Komun#s
T /
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Republika e Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
- ¢ ¢ I
e NV e /é:;;,— AE 0y ’;f,/v‘:

4.30.07:2024
Dragash

NE bazé (€ kérkeses se drej. Te Arsimit me nr. 03-400-d41 te de. 29.07.2024.piér inicimin ¢
akliviteteve & prokurinist, nenit 13 ¢ 58 ¢ Ligiit pér VetByeverisie Lokale Nr.O3/L-4 (Guzela
zyrtare ¢ Republikes sé Kosoves ne. 28/2008), nenit 57 (& Statuiit Komunés <& Dragashit nr.06-
FO3/1 § dr. 11092008, kryetar i Komunis, bie kéts:

VENDIM

L. AUTORIZONET Zyra ¢ Prokurimi T SHPALL tenderin:® Transportimi
nxenesave per vitin shkollor 202472025,

Vlera e parashikuar - 16 3{9.50 €

Lot 1z Rrenct te lapidari )-Dragash, dhe anasjelltas, viera ¢ parashikuar: 9,256.00 ¢
Lot 2: Pllave( te qendra)-Dragash,anasjellias-Viera e parashikuar: 10,545.00 €
Lot 3: Pllajnik Kosaveanasjelitas-Viera e parashikuar: 11,599,50 ¢

Lot 4: Xerxe-I)ragash.anasjelIIus-‘v lera e parashikuar: 6,660.00 ¢

Lot 3: Buzes( te xhamija)-Bresane-anasjelltas-vlers ¢ parashikuar: 9,435.00 €

Lot 6: Zym Bellobrad anasjelitas-viera e parashikuur: 4,810.00 ¢

Lot 7: Kapre( te xhamija)-Bellobrad,anasjetituas-viers ¢ parashikuar: 3,330.00 €
Lot 8: Brrut( ie ‘;hR()llﬂ)dieiinbrad.anas‘ieli{'as-vicm ¢ parashikiuar: TELA35.00 €

Lot 9: Brezne( tloma ¢ pcrkaqit)-lJupushnik,annsje]Itzls—vleru ¢ parash.: 16,095,00 £




Lot 18: Zgatar-Blac(te varvezat),anasjelltas-viera o parashikuar: 9.435.00 €

Lot 11: ZapHuxhe(te marketi Capi dhe (e udhekrygi FBlaganasjelitas-viera ¢
parashikuar: 9.065.08 €

Lot 12; Buge( te xhamija,te shkollz dhwe udha e l’lluves)-Liapushnik,anasjel]t:‘xs-
vlera e parashikuar: 4,440.00 ¢

PEr implementimin ¢ kéuj Vendimi OBLIGOHET Zyra ¢ Prokurimit ne bashkEpunim
me Drcjtoring pérkatése.

Vendimi hyn né fugii nga duta e nénshkrimit.

Shtojcé: kérkesa.

Vendimi u déreghet:

~IXN1Ey 88 Prokurimit 16 K, OIS,

-Drejtorisé pérkatise.
“LXFeS Se kivelurr

Kryetari | Komunis

Reihivt ,x’he{’fofm'
g




Republiki e Kosovi
Republika Kosoyy 7 Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragag / Dragag f\-iunicipaiit}-‘

- Kryetari i Komunes
3 ; e s
VN e o SRS e

DL30.07.2024 7
Dragash .

N& bazt 18 kerkeses so dref. Te Urbanizmi( me nr 03-400-d48 10 o). 29.07.2024.per
inicimin ¢ aklivitetove 1@ prokurimi, nenit 12 ¢ 58 & Ligjit nér Vclf."qcx-'crisjc Lokale Nv03-d0
(Gazeta zyrtare ¢ Republikés se Kosoves . 2820083, nenit 57 (s Sttt 1@ Komungs ¢
Dragashit nr.06- 10377 § dL11.09.2008, Kryerari 1 Komungs, bre Kete:

VENDIM

1. A UTORIZOHET Zyra e Prokurimi T SHPALL tenderin: Ripuarimi dhe Kubezimi |
rruges ne fshatin Bresane pas vershimeve ( projekt dy vjcq:u')»s:ip::s paramases,
parallogarise dhe skices,

Viera ¢ parashikuar - 60 400,00 £
Viti 2024 - 39 800.00 ¢,
Viti 2025 3¢ 060.40 €

Pér implementimin o kéti Vendimi OBLIGOHET Zyri e Prokurimir ng
bashképunim me Drejtoring pirkatése

2. Vendimi hyn ne gl nga datn o nenshiormir,

Shtojei: kirkesq,

Vendiog dérpoher:

~ZXPES SE Prokuriis 1 Komnngy,
~Lhreftorivy pérkatéye,
-LXres se kryvetaris

S Kevetard Komungg

- Bekher Xheladin
SRt N

-




Republilia ¢ Kasovis
Republika Kosovs / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opétinn Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari | Komunés ,
VINEL oS50y,
DL30072024

Dragash

Né bazg (€ kérkeses s dref. Te Urbanizm st me nr, 03-400-447 10 di, 20077 124 pe
inicimin e uktiviteteve 16 prokurimit, nenie 12 ¢ 38 (@ Liggt pér Vetgqes erinje Lokufe N0 40
(Gazet zyrture ¢ Republikes si Kosovés nr. 282008), nenit 37 ¢ S E Komuag, <&
Dragashit ne.06-103/1 i i, ) LO9.2008, kryetari Komuniss, hie Ker:

VEMDIM

L. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi 17 SHPALL tenderin: Riparimi dhe aderting §
murit mbrojies ne fshatin Kosare pat vershimeve { projekt dy vjequrivipas
paramases, parallogarise dhe skicos,

Vlera e parashikoar - 0 pegnn £
Viti 2024 - 22 400,00 €
Viti 2025 28 000.00 €

Perimplemenumin ¢ kétip Vendini ORLIGOHET Zyra e Prokurimit né
bashképunim me Drejoring parkatése,

2. Vendimi hyn ng fugi nga data e nénskkr o,
Shtojed: kérkesa,

Vendimi v diirpotior:

~Avrdy S8 Prokuringn t8 Koy,
-Drefrorisé pérkarése,
-Avres se krvetarir

CReyetael i Komunes

v SEE TN,

-,




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosove
Komuna e Dragashit / Opsiina Dragas / Dragas Munic

ipality

- Kr}"elarii Kumunés_
INe. geods 2505
KLl L
DL30.07.2024
Dragash

NE buz 18 kisrheses sp drel. Te Crbanizie 1 me nr, 23-400-446 t¢ di 29.07 2024,
inicimin e aktivitcleve 1@ prokurimit, nenit 1.3 ¢ 3% 16
(Gazeta zyriare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 287
Dragashit nr.06-103/1 1 1. 11.09.2008

Pér
Lagiit pir Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L 40
20085, nerit 37 16 Stututit @ Komunes s

- Kryetari | Komunds., hig kie:

VENMDIM

l. AUTORIZOHET Zyva e Prohurimi T4 SHPALL tenderin:
truges” Gureza-Take off* ne fshatin tirezne
parallogarise dhe skices.

Hapja dhe viparimi 1
 projekt dy vjegar)-si pas paramases,
Viera ¢ parashikuar — 24 405,00 ¢

Viti 2024 - 10 000,00 €

Viti 2025- 14 400.00 ¢

Périmplementimin e k&tij Vendini OBLIGOHET Zyrace P

rokurimit ng
bashképunim me Drejloring pérkatése,

2. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nénskkemii

Shtojcé: kirkesa,

Vendimi u déreohet:

INVES 88 Prokurimin 16 Komunis,
~Drefrorisd perkarese,
SZNres 8o b rvewarn

'euui'i i Komunés
A8 Eiﬁ:,g Xheladi
o H_.,_MV\

R
PRt




Republika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuua e Dengashin 7 Opstina Dragas / Drragns Muvicipality

PLM07.2024
Dragash

R Kr_v[/t;i_ri i Kc:ml;ng,‘ L
ME Ny, H “’(’-m--] ~ 4 > +5.
- /24

Krsesari I Komunes ng bage 1 nenit 130 fagin N, 031,40 P Vewyeverivie Lokale Chzeta nyrtare ¢
Republihds ¢ Kosonis iy, 287200080, wi dhe po PAtm o venin B E e Ll N DAL per Prokorim Publik e
Republihen ¢ Kosoves.si dhe Rrepuilive (he Lidhesaean Operstes per Prokarim Publih/Ne, Aoy, nxferre;

VENDIM

Caktohe! nenaxher t kontrowes dhe mbakgyresi ne coabizimin o konirates *050eNdértimi i murit mbrojtes né
frugen Kostan né fshatin Dikanc me numér wdentifikues- 621-24-6262.5-2.1 dhe nr, te mbrendshem
621-2024-050.521.

Xhyibehar Taipi -cakde hot meragicn I kontrage.,
Bean l-laxhius‘:ini-Mhikq} res T dregteperdieq f BB e bl

Menaxheri ) kontraies.ubiisohet e te hartoje nje plan o menaxhimit to Romtrates,doke perdorar
formularin standard (¢ miratoar nga KRPP, T il dubet (e nenshkrphet nega ang ¢ te dy palevel
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit e Kontrates se QP para inicimit te zhatimit e
kontrates dhe nje kepje te nenshkruar te plarit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti | prokurimii,

I Menagjeri T kontrates € menagion kontraten derj ne pranimin ¢ plote te Puneve fe kerkaara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbyilien ¢ kontrates,

2. Ky vendim hyo ge fugi diten ¢ nenshkrimi

Krvetari I Komunes:

TBesher Xhelading

Yendimi v dergubetmenayic, it 1o prvgehi, S
Mhbikyvresr e Kesnitrazes ' "'; I
¥ se Mohunmi, R

Drejiori 1o Drepiorisg perhatese,

Arke¥it e Ko, sthrvetanity,




& "
epublila e Kosoviis
Republika Kosovs / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opiting Dragad / Pragas Municipality

- Kryelari i Konumis
D.31.67.2024.
Dragash

N€ bazé & nenit 13 ¢ 58 te Ligjit pér Vetegeverisje Lokale, si dhe nenit 57 @ Statodit 18
Komunés sé Dragashit kryetari i Komunis, bie kit

VENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik fe puneve ne kontraien dhe apeks
Kontraten «017+Ndértimi i ujsiellsit n& vendin Kukuljane nd fshatin Kukajan {projekt 2 vjegar) me
numér identifikues: 621-23-1815-5-2-1, dhe nr, te mbrencsham 621-2023.017-521. nis pérbérje:

L Vetim Hasani
2. Dreni Myrtezani
3. Usamedin Haruni

I, Pér implementinin ¢ Vendjmi OBLIGOHET Zyra pér Prokurim ¢ Komunis né
bashképunim me Drejtoring peérkatése 1 Komunes,

2. Detyré e andlareve 18 Komisionit éshte hariimg i Raportit fidhur mé ket dhe njoftiny i
organeve [& lartécek uura, '
3. Vendimi hyn ng fugi nga data ¢ nitnsi:ke jimit

Yendimi u dérgohet:
-Andtareve 1 Komisionit

2yrEs pér Prokurim (@ Komunds,
-Drcjtorise pérkatdse | dhe _
~Arkivig , T




Republika e Kosovis e ity
Republika Kosovo/Repﬁb!ic of Kosovo '
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

SRR
SR, e o

Kryetari i Komunis

£ Sy oy
02Nr. ”://*?,?/J_/ ] //X(S/Q,Z ?a
Pt. 31.07.2024 /e

Duke u bazuar né& nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Kosovés N1.28/2008), nenit 57 t& Statutit t& komunss s@ Dragashit Nr. 06-103/1 i dates 11.09.2008,

Kryetari i Komunés merr kétg:
VENDIM
1
APROVOHET doréhegja e z. Vetim Ramadani nga pozita e Drejtorit t€ Drejtorisé s& Administratés.

11

Pér implementimin pérkujdeset Zyra e Personelit e komunés s& Dragashit
IIX

Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Kryetari i Komunés
Bexhet Xheladini

¢ Vendimi u dérgohet:

- z.Vetim Ramadani,

- Drejtorisé s& Administratés,
- Zyrés s& Personelit AN
- Arkivés s& Kryetarit, R




Republika e Kosovis
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

0Nty - )2 SYT.
Dt. 31.07.2024 /24

s€ Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& komunés sg Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,
Kryetari { Komunés merr kéts:

s€ Administratés,

I
Detyrat e ushtruesit t& detyrés sipas pikés 1 & kétij Vendimi fillojn nga dt. 01.08.2024 dhe vazhdojné deri sa
t€ emérohet drejtori i ardhshém i Drejtorisé s& Administratés.

I
Detyrat dhe pérgjegjesit e Ushtruesit t& detyrés jans t& plota sic i ka pas Drejtori i Drejtoriss s& Administratgs,
si¢ jané & pércaktuara me Ligjin nr.-03/1.-040 pér Vetéqgeverisjen Lokale, Statutin e Komunés $€ Dragashit

Vendimi hyn ng fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komuns,

; : - Kryetari i Komunis

| " Drfexhe} Xheladini
* Vendimi n dérgohet: }1/

- z.Resul Fetahy _ L
- Drejtorisé s Administratés, S e
-~ Zyrés s& Personelit - ‘

- Arkivés s& Kryetarit,




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVQO - REPUBLIC OF KOSOvo
Konmumna e Dragashit - Opstina Dragad — Municipality of Dragash

Kryetzu}';i Komunés - Dragash

02 Nr., _71;7/4 ",x/,xg_”()’*t// 5/ 2

Dt 24 oy s ey

NE bazé té kérkesss, faturds nr.49/24 me numér protokolli 05 0r.1279/24 t& dt. | 8.07.2024, pér pagesén
e drek zyrtare pér pensionistet e arsimit dhe (& shéndetésiss, nenit 13 e 58 & Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale
Nr.03/L-40 (Gazeta Zyrtare e republikés s& Kosovés nr.28. 2008), nenit 57 (& Statutit & Komunés sé Dragashit
nr.00-103/1 1 datés | 1.09.2008, kryetari i Komunés s& Dr: zashit, bie kétg:

VENDIM
L  TELEJOHEN mjetet né shumé prej 465.00 Euro pér “MEKA” Halal Restaurant”

né Dragash, né emér ¢ dreks zyrtare, n€ xhiro-llogaring nr.1502001001635074 - RFB.

II.  Périmplementimin e Vendimit GBLIGUHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

L. Mijetet t& lejohen nga pozicioni buxhetor ¢t mallra e shérbime t&8 Komunés,
IV. Vendimi hyn ng fuqgi ditén ¢ néns[flkr.imit nga kryetari i Komunés,

Shtojeé: kérkesa dhe fatura n;e { l()gari;ré' bank;zre.

Vendimi u dérgohet : |

- Organeve pérkatése 1& Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit,

Kryetari i !?gi{;rzés
Bexhet Xfc’ddg’}fzi‘,.
Lat W

Pl
i




Republika e Kosovisg -
Republika Kosoya / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opitina Dragag / Dragas Mumnicipality

~ Kry#tari i Komunis
Ne, /sy 40058,
DL.30.07.2024 /
Drapash

o
[N

i

N€ bazé té nenit 13 ¢ 58 18 Ligjit pér Vetégeverisje Lokale, si dhe nenit 57 1€ Statutit té
Komunis si Dragashit | kryetari i Komunis, bie kite:

VENDIM

THEMELOHET Komisjoni Pér Pranim te sherbimit ue projekiineo32svenpos)a £ VAZOVE
EKZISTUESE LEVISESE NGA BETOM NE RRETHOM:N & KOMUNES DHE TROTOARE { projekt tre vieqar)
me numér identifikues: 621-24-5250-2-3.5, dhe by, te mbrendshem 621-2024-037-236..ni PErbeErje:

L.Behar Selmani
2.¥Veton Qafleshi
J.Dreni Myrtezani

. Périmplementimin ¢ Veadimit OBLIGOHET Zyta pér Prokurim ¢ Komunes i
bashk&punim me Drejtoring perkatgse @ Komunds,

b2

Detyre o unétreve (g Komisionit gshe hawtimi 1 Raportit lidhar e k&1 dhe njoftimj i
organeve i€ lantéeekuara, '

a

3. Vendimi hyn i fugi neu daty o nénshhrimig

Vendimi u dérgohet; N

-Anétareve (@ kaunisionit ..
~Zyres pér Prokurim 1o Komungs
-Drejtorise perkaisie . the
-Arkivit e Kryetarir

i(ry/’er’:ﬁ_fi i Komunss e

f?\c:xh ot Xh e!an,(:/( L

NP

~




